
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هشدار داد؛

تبِ داروخانه ها!
صفحه2

یادداشت 
?....... کاظم گلخنی

چند دهه اســت که همه دولت ها از جمله 
دولت فعلی قول هایی برای توسعه فراگیر 
ورزش در شهرســتان بشــاگرد داده اند 
وهمچنان می دهند که رسانه ها به علت 
محرومیت فراگیری که در این شهرستان 
در همه زمینه ها گســترده اســت، برای 
کمک بــه تغییروضع موجــود و توفیق 
تحقق وعده ها، خبرها را بازتاب گسترده 

ای در رسانه های استانی داده اند. 
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روزنامه سياسي، فرهنگي، اجتماعي  

  چهارشنبه 5 اردیبهشت  1403 

  15 شوال  1445 

  24 آپریل    2024 

  شماره 4397  

  8 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

تیم فولاد هرمزگان در صدر 
جدول رده بندی جا خوش 

کرد
ندای هرمزگان - شهناز خوش

در چهار چوب مســابقات هفته سوم 
رقابت های مرحله نهایی لیگ دســته 
اول  فوتســال  کشور ، دو  تیم  فولاد 
هرمزگان و رعد پدافنــد اصفهان در 
بندرعباسی   هواداران  پرشــور  حضور 
در  سالن سرداران  اصفهان  به دیدار 

هم رفتند. 

خاک غریب
?.......دکتر عباس فضلی

بودلر شاعر فرانسوی در شعر ملال می 
گوید: این قدر خاطره دارم که انگار هزار 
سال زیسته ام)به نقل از جنون هشیاری 
ص 254( ایــن گزاره یــادآور جمله ی 
مشــهور حضرت علی)ع( در وصیت به 
فرزندش امام حســن)ع( است که می 

فرماید...

بندرعباس و سیاست 
اجاره داری در عهد 

قاجار

مسیر زرآباد - لیردف 

بازگشایی شد

تیم کوراش بانوان هرمزگان 
به مسابقات قهرمانی کشور و 

انتخابی تیم ملی اعزام شد

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از صادرات 
۶۰ هزارتن مواد معدنی به کشــورهای حاشــیه 
خلیج فارس بــا ۶۰۰ درصد افزایش در یک ماهه 

سال جاری خبر داد.
بــه گزارش ندای هرمزگان، حســین عباس  نژاد 
اظهارکرد: در یک  ماه ســال جــاری بالغ بر ۶۰ 
هزارتن مواد معدنی به کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته ۶۰۰ درصد و نســبت به مدت ۱2 ماهه 
ســال ۱4۰2 افزون بر 82 درصد افزایش داشته 

است.

وی پیــش  بینی کرد: با توجه به برنامه ریزی های 
انجام شده در حوزه صادرات مواد معدنی از جمله 
تعییــن نرم تخلیه و بارگیری و افزایش ســرعت 
پایان ســال جاری،عملکرد  تــا  بندری  عملیات 
صادرات در ایــن بندر چندمنظوره حداقل به یک 

میلیون تن می رسد.
به گفته مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان؛  
گذشته سه شرکت فعال بخش خصوصی در حوزه 
صادرات مواد معدنی در بندر خمیر فعال بوده که 
با تدابیر انجام شــده از ســوی بنادر استان و به 
منظور استفاده حداکثری از مجتمع بندری خمیر 
در ماه های آینده تعداد شرکت های فعال در حوزه 

عملیات بندری به ۱۰ شرکت افزایش می یابد.
عبــاس  نژاد با بیان اینکه تمرکز بندر چندمنظوره 
خمیر بر صادرات غیرنفتی بــه ویژه مواد معدنی 
است، ابراز کرد: سال گذشــته بالغ بر 4۰۰ هزار 
تن انواع مواد معدنی شــامل  سنگ گچ، کلینگر 
سیمان، بنتونیت و غیره از این بندر به کشورهای 

امارات و عمان صادر شد.
وی افزود: توســعه بندر چندمنظــوره خمیر نیز 
از طریق الحــاق ۱۶3 هکتار اراضی پشــتیبانی 
 درحال پیگیری بوده و مطالعات کار انجام شــده

است.
مدیــرکل بنادر هرمزگان خاطرنشــان کرد: طرح 

توسعه بندر خمیر بعد از تصویب در طرح جامع به 
منظور احداث انبار نگهداشت کالای ملوانی،مرکز 
کنترل ترافیک دریایی و ســایر بخش های مورد 

نیاز، امسال وارد مرحله اجرایی می شود.
گفتنی است؛ حجم عملیات صادرات مواد معدنی 
در کل محــدوده اســتان هرمــزگان بالغ بر 2۱ 
میلیون تن بــوده که 3.۶ میلیــون تن در حوزه 

شهرستان خمیر است.
بندر چند منظوره خمیر با سرمایه گذاری سازمان 
بنادر و دریانوردی در اســفندماه ســال ۱4۰۱ با 
حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی به 

بهره برداری رسید.

 فرهنگی 

ندای هرمزگان – گروه فرهنگی 
در مراســمی از کتاب »خط به خط چین دامنت شــعر 
است« در فرهنگسرای طوبای بندرعباس رونمایی شد. 
به گزارش ندای هرمزگان، در این مراسم که با استقبال 
کم نظیر جمع کثیری از اصحاب قلم و اندیشه  برگزار 

شد.
اســتادعلی رضایی، دکتر اسداله نوروزی، راشد انصاری 
و دکتر محمدرضــا تولایی در مورد آثار و فعالیت های 
ادبی مسلم محبی سخن گفتند، همچنین شاعران وطنز 
سرایان برجســته ی هرمزگان و استانهای همجوار به 

خواندن سروده هاشان پرداختند.
این مجموعه ی شــعر ســومین کتاب مســلم محبی 
است،که هر ســه مجموعه شعر وی توسط  چاپ نشر 
فصل پنجم به چاپ رســیده اســت. محبی هم اکنون 
مســئولیت انجمن ادبی شــعر ودریای هرمزگان را بر 
عهده دارد. گفتنی اســت، تمام نسخه های چاپ  اول 
سومین مجموعه کتاب شــعر وی در شب رونمایی به 

فروش رسید.

رونمایی از سومین مجموعه شعر مسلم 
محبی غزلسرای جوان هرمزگانی 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کل دادگستری هرمزگان از مجتمع گمرک 
بندرلنگــه به عنوان یکی از مهمترین کریدور های 
ترانزیتــی و از قطب های واردات کالا به کشــور 

بازدید به کرد.
بــه گزارش نــدای هرمزگان، مجتبــی قهرمانی 
به صورت ســرزده از بخش های مختلف بندرگاه 
و گمــرک بندرلنگه به عنوان یکــی از مهمترین 
کریدور هــای ترانزیتی و از قطب های واردات کالا 

به کشور بازدید کرد.
وی در جریان این بازدید ضمن پیگیری مصوبات 
بازدید های قبلی خود، دستورات ویژه  ای به منظور 
ترخیــص اقلام ضروری و کالاهای وارداتی صادر 

کرد. 
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با هدف 
نظارت بر پــروژه انبارگردانی و بررســی موضوع 
اصــلاح فرآیندهای جــاری در بنــدر و گمرگ 
شهرســتان بندر لنگه، دستورات لازم را خطاب به 

مسئولان مربوطه صادر نمود.
قهرمانــی در جریان این بازدیــد تصریح کرد: در 
راســتای اجرای سیاســت های ابلاغی از ســوی 
ریاست قوه قضاییه، مقرر شده است؛ ضمن اتخاذ 
تدابیــر لازم و برنامه ریزی دقیق برای بازدید های 
سرزده، رئیس کل دادگســتری هرمزگان و رؤسا 
و دادســتان های حــوزه های قضایی اســتان از 
گمرکات و بنادر تجاری حوزه مسئولیت خود بازدید 
و ضمن تهیه گزارش همراه با ابلاغ دســتورات و 
تذکرات لازم، نسبت به برخورد قانونی با تخلفات 

احتمالی اقدام کنند.
رئیــس کل دادگســتری هرمــزگان در گفتگو با 
مسئولان شهرســتان بندرلنگه نیز بر لزوم تسریع 
در پیش بینی و بروزرســانی ساز و کارها به منظور 
اصــلاح فرآیند های واردات و صادرات کالا تأکید 

کرد.

در بازدید سرزده رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از گمرک بندرلنگه انجام شد؛

صدور دستورات ویژه  به منظور 

ترخیص اقلام ضروری و کالاهای 

وارداتی 

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 01/ 1403/02 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه  ردیف

230.000 زردآلو مرغوب  1

345.000 زردآلوپیوندی  2

402.500 انواع پرتقال خونی  3

345.000 انجیر سیاه 4

218.500 انجیر سفید  5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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عکس: ندای هرمزگانعکس: ندای هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
معاون بهره برداری شــرکت صبــا فولاد خلیج 
فــارس از ثبت رکورد جدید تولید ماهانه بریکت 
گرم آهن اسفنجی )HBI( توسط این شرکت در 

فروردین ماه سال ۱4۰3 خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، احسان رسولی اظهار 
داشــت: صبا فولاد خلیج فارس در فروردین ماه 
سال جاری موفق به تولید ۱3۱ هزار و 8۱۱ تن 

بریکت گرم شد.
معاون بهره برداری شــرکت صبــا فولاد خلیج 

فــارس ادامه داد: با ثبت این رقم، این شــرکت 
رکــورد جدیــدی را در تولیــد ماهانــه خود به 
ثبــت رســاند و از رکــورد قبلــی ماهانه این 
 شــرکت که ۱2۹ هــزار و 4۰۰ تن بــود، عبور

کرد.

در نخستین ماه سال جهش تولید با مشارکت مردم؛

رکورد تولید ماهانه صبا فولاد خلیج فارس شکسته شد

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان گفت: طی 
هماهنگی این اداره کل با دستگاه دیپلماسی کشور، 
امروز دوشنبه سوم اردیبهشت ماه کنسول هند با ۱۶ 
خدمه هندی کشــتی توقیفی MCS Aries در 

بندرعباس دیدار و گفت وگو کرد.
بــه گزارش ندای هرمزگان، حســین عباس نژاد با 
اشاره به حضور »ای.کی. ســودهاکاران« بر روی 
شناور توقیف شــده با پرچم پرتغال در تنگه هرمز 
و دیــدار و گفت وگو با ۱۶ نفر از خدمه های هندی 
این شناور اظهار کرد: این اقدام در راستای پایبندی 
به کنوانســیون های  ایــران  اســلامی  جمهوری 
بین المللی حقوق دریایی و تبعیت از کنوانسیون کار 

دریایی )MLC( صورت گرفته است.
وی ادامه داد: کنسول هند نیز در این دیدار از روابط 
انسان  دوستانه جمهوری اســلامی ایران و فراهم 

کــردن مقدمات دیدار و گفت وگو با خدمه های این 
کشتی ابراز رضایت کرد.

مدیرکل بنــادر و دریانــوردی هرمــزگان گفت: 
همچنین در راســتای پایبندی جمهوری اسلامی 
ایران به منشــور اخلاقی و انسانی منبعث از دین 
مبین اســلام، یک بانــوی دریانــورد هندی این 
شناور توقیف شــده پس از انجام فرآیند قانونی به 

کنسولگری هند تحویل داده شد.
عباس نــژاد ادامه داد: در دیــدار خدمه های هندی 
این کشــتی انتظاراتی از جمله خدمات پزشــکی 
در کشــتی، برقراری تماس با خانواده هایشــان و 
بازگشــت به وطن خود داشتند که به آنها اطمینان 
لازم مبنی بر تحقق انتظارات و خواسته های به حق 
آنان در کم ترین زمان ممکن و رعایت اصول ایمنی 

کشتی داده شد.
وی خاطرنشــان کرد: پــس از هماهنگی صورت 
گرفته با وزارت امور خارجه و دســتگاه دیپلماسی 
کشور هندوستان این اقدامات انسان دوستانه برای 
سایر خدمه های کشتی یاد شده )فلیپین، پاکستان، 
روسیه و استونی( نیز قابل اجرا خواهد بود و تمامی 
ایــن خدمه ها پس از طی شــدن فرآینــد قانونی  

می توانند به کشورشان بازگردند.
بــه گفته مدیــرکل بنــادر و دریانوردی اســتان 

هرمزگان؛ قبل از حضور سر کنسول هند روز پیش 
نیز طــی دو مرحله ارتباط تلفنــی وی با فرمانده 

کشتی یادشده برقرار شده بود.
عباس نژاد یادآور شــد: اگر چه جمهوری اسلامی 
ایران با همکاری کشورهای منطقه همواره کوشیده 
تا ثبات و تســهیل تجارت دریایی در منطقه را در 
تــراز قابل قبولی حفظ کند؛ امــا ممانعت با انجام 
عملی مغایر با قوانین و مقررات بین المللی و حقوق 
دریایی را بر اساس مسئولیت های حاکمیتی، حقوق 
حقه خود دانســته و امور مربوط را تا حوصله نتیجه 

در مجامع بین المللی دریایی دنبال خواهد کرد.
لازم بــه ذکر اســت؛ کشــتی کانتینــری به نام 
MCS Aries با پرچم کشــور پرتغال روز شنبه 
25 فروردین ماه ۱4۰3 بــا انجام عملیات و تخلیه 
کارکنان روی عرشه کشتی توسط نیروهای دریایی 

سپاه توقیف شد.

کنسول هند در دیدار با 16 خدمه هندی کشتی توقیفیMCS Aries  مطرح کرد؛

بازگشت به وطن مهم ترین خواسته این دریانوردان است

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

صادراتصادرات6060 هزارتن مواد معدنی به حوزه خلیج  فارس هزارتن مواد معدنی به حوزه خلیج  فارس

خمیر کولاک کرد خمیر کولاک کرد 

ساحل  بندرعباس/ عکاس: محمد علی عطایی 

ندای هرمزگان

  عکس 



خبر

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
بر اثر شــدت بارندگی روزهای اخیر در استان هرمزگان، پل 
منطقه زرآباد در اســتان سیستان و بلوچستان به مسیر لیردف 

جاسک بر اثر رانش زمین فرونشست.
به گــزارش ندای هرمزگان، براســاس پیگیری ها از طریق 
اهالــی این منطقه، این پل بر اثر شــدت بارندگی فروریخته 

و قسمتی از آن تخریب شده است.
شنیده ها حاکی از آن است که به دلیل تخریب بخشی از این 
پل که محل عبور و مرور خودروها در این مســیر می باشد، 

ازدحام باعث معطلی ترددکنندگان شد.
اهالی منطقه زرآباد سیســتان بلوچستان - لیردف جاسک به 
خبرنــگار ندای هرمزگان اطلاع دادند که اکنون این مســیر 

بازگشایی شده و تردد خودروها در جریان است.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، گفت: 
تمامی ظرفیت ها برای تســریع در روند توســعه و پیشرفت 

شهرستان میناب بسیج شود.
به گزارش ندای هرمزگان، احســان کامرانی در آئین تکریم 
و معارفه فرماندار شهرستان میناب با تبریک سالروز تاسیس 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی به فرمان رهبر کبیر انقلاب 
اسلامی، عنوان کرد: حضرت امام خمینی )ره( با دور اندیشی 
و نگاه بلند خود با هدف پاسداری از آرمان های نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران اقــدام به صدور فرمــان تاریخی 

تاسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال ۵۸ کرد. 
وی افزود: ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی از بدو تأسیس 
تاکنون منشاء خدمات گسترده ای در بخش های مختلف به 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بوده است.
معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، 
تصریح کرد: دفاع مقدس یکی از درخشان ترین دوران سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی اســت که در کنار سایر نهادهای 
انقلابی از جمله ارتش و بسیج مردمي مانع دست یافتن صدام 

به اهداف شوم خود شد.
کامرانی با اشــاره به اقدام بزرگ ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی در تنبیه رژیم صهیونسیتی به فرمان فرمانده کل قوا، 
خاطرنشان کرد: اقدام بزرگ و بی نظیر سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی در تنبیه رژیــم جنایت کار صهیونیســتی در قالب 
عملیات وعده صادق ضربات مهلکی بر پیکره صهیونیســت 

وارد کرد.
وی گفــت: انجام عملیات وعده صادق در پاســخ به جنایت 
صهیونیســت هــا در حمله به کنســولگری کشــورمان در 
سوریه و به شــهادت رساندن جمعی از فرماندهان عالی رتبه 
کشــورمان  با تحسین و خوشــحالی مردم کشورمان و مردم 
سایر کشورهای اسلامی به ویژه مردم مظلوم غزه همراه شد.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، با 
اشــاره به ظرفیت های شهرســتان میناب، افزود: شهرستان 
میناب به عنوان قطب کشاورزی استان، قرار گرفتن در دروازه 
ســواحل مکران و برخورداری از ظرفیت های صید و صیادی 

و ملوانی شرایط برای توسعه آن مهیا است.
وی افزود: بخش آب، آموزش و ســلامت از اولویتهاي دولت 

در استان و شهرستان میناب است.
کامرانــی، تصریح کرد: توســعه و تقویت زیرســاخت های 
بهداشــتی و درمانی، آموزشی، فرهنگی، اجتماعی، راه ها و... 
در شهرســتان میناب به ویژه بخش هــای تابعه آن نیازمند 

توجه ویژه است.
معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، 
در همین خصوص گفت: توســعه فعالیت هــای تجاری در 
شهرســتان میناب به خاطر قرار گرفتن در نوار ساحلی خلیج 

فارس نیازمند توجه است.
کامرانی، اظهار داشــت: شهرســتان مینــاب دارای مردمی 
مومــن، انقلابــی، مکتبــی و همیشــه در صحنه اســت و 
ضروری اســت تمامی امکانات برای رفع مشــکلات مردم 
 این شهرســتان و توســعه آن در بخش های مختلف بسیج

گردد.
وی با تقدیر از خدمات چهار ســاله فرماندار سابق شهرستان 
میناب، خاطرنشــان کرد: فرماندار سابق شهرستان میناب از 
نیروهــای توانمند، اخلاق مدار و از جملــه فرمانداران موفق 
اســتان بوده اســت و برای وی در مســئولیت جدید آرزوی 

موفقیت داریم.
معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، 
در همیــن خصوص گفت: فرماندار جدید شهرســتان میناب 
از نیروهای با ســابقه وزارت کشــور و دارای ســابقه موفق 
در شهرســتان های پارســیان و جاســک و اداره کل پدافند 
غیرعامل اســتان است که ضروری اســت همگی وی را در 
 مســیر خدمت به مردم و پیشرفت و رشــد شهرستان یاری

کنند.
گفتنی اســت، در پایان این مراســم، محمد رادمهر به سمت 
سرپرســت جدید فرمانداری ویژه شهرستان میناب معرفی و 
از خدمات مجید سلحشــور فرماندار سابق با اهدا لوح سپاس 

تقدیر بعمل آمد.

?....... کاظم گلخنی
چند دهه اســت که همه دولت هــا از جمله دولت فعلی 
قول هایی برای توســعه فراگیر ورزش در شهرســتان 
بشــاگرد داده اند وهمچنان می دهند که رســانه ها به 
علت محرومیت فراگیری که در این شهرستان در همه 
زمینه ها گسترده است، برای کمک به تغییروضع موجود 
و توفیق تحقق وعده ها، خبرها را بازتاب گســترده ای 
در رســانه های استانی داده اند. با وجود این، وعده ها تا 
کنون عملی نشــده یا کند اجرا می شود یا معلق مانده 
اســت. اتفاقی که در فوتبال این شهرســتان نیزافتاده و 
وعده های داده شده با همه پیگیری های هیات فوتبال 
آن به ســرانجامی نرســید و دبیر فوتبال این شهرستان  
دلگیر از اینکه استان حمایتی از فوتبال بشاگرد نمی کند، 
راه چاره را در استعفا دانست تا شاید این اقدام اعتراضی 
در آینده باعــث تغییرات مثبتی در فوتبال شهرســتان 

بشاگرد شود.
امــا بعد از اینکه  عباس شــاهویی دبیــر هیات فوتبال 
شهرستان بشاگرد از استعفای خود و احمد درآیی رئیس 
و حمید دادشاهی نایب رئیس فوتبال شهرستان بشاگرد 
به ســبب بی مهری ها به فوتبال بشکرد توسط مقامات 
اســتانی خبر داد ، حمید دادشــاهی نایب رئیس هیات 
فوتبال بشــاگرد اعلام کرد که دلیل اســتعفایش ربطی 
به مهری به فوتبال بشــاگرد توســط مسئولان ندارد و 
به گفته خودش اســتعفای او در گــرو این بی توجهی 
ها نبوده اســت که هیچ بلکه حتی دلیل استعفای احمد 
درآیی رئیس هیات فوتبال بشــاگرد هم خستگی اعلام 
کرد، با این حال عباس شــاهویی دبیر هیات فوتبال این 
شهرســتان با رد این گفته دادشاهی نظر دیگری دارد و 
بی واهمه  مشــکلات و بی مهری و عدم توجه به حل 

مشکل فوتبال بشاگرد عامل اصلی استعفا اعلام کرد.
شاهویی دلیل استعفای خود را عدم تخصیص اعتبارات 
لازم و نبود امکانات حداقلی در فوتبال این شهرســتان 
عنوان کرد و گفت : هنوز مرکز این شهرســتان صاحب 
یک زمین چمن مطلوب نشــده و از طرفی از تیم های 

فوتبال این شهرستان حمایتی صورت نمی گیرد.
البته عطف به وعده های دولت، ماجرای بی مهری فقط 
به فوتبال بشــاگرد مربوط نیست و کمبود های حاد  در 
همه رشــته های ورزشی این شهرستان مشهود است با 
این حال  مشکلات در رشــته پرطرفدار فوتبال مشهود 

تر است .
عباس شــاهویی دبیر هیــات که به اعتراض، اســتعفا 
داد، پیشــنهادی داد که با توجه به نبود امکانات بودجه 
یــی که بتواند ورزش را در این شهرســتان نیازمند و پر 
استعداد رونق دهد، بهتراست مرکز استان همان طور که 
بــه دیگر هیات ها از صنایع مختلف اســتان کمک می 
گیرد، چاره بیرون آمدن فوتبال بشــاگرد هم از وضعیت 
بغرنج و همچنین دیگر ورزش های این شهرستان جذب 
حمایت ازصنایع قدرتمند اســتان به ســمت ورزش این 
منطقه واقعا محروم می باشد و یا اینکه دولت در تشکیل 
یک صندوق مالی برای حمایت از فوتبال این شهرستان 
همت نماید وگرنه با این وضعیت بد فوتبال شهرســتان 
، بعــد از آن همه مطالبه گری، دیگــر ادامه فعالیت در 
فوتبال بشــاگرد غیر ممکن است، مگر اینکه مسئولان 
همــت به خرج دهند و به صــورت عملی از فوتبال این 
شهرســتان حمایت نمایند.  روزنامه ندای هرمزگان در 
دفاع از محرومیت زدایی بارها مطالبات ورزشی بشاگرد 
را پوشش داده اســت، اما حتی یکبار هم پاسخ مثبت یا 

منفی از سوی مسئولان امر دریافت نکرده است.
بایــد منتظر مانــد و دید در واکنش بــه این اعتراضات 
مســئولان استانی چه واکنشــی در حل مشکل ورزش 

بشاگرد محروم بر خواهند داشت.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شــیلات هرمزگان 
از توقیف دو فروند قایق صیادی ترال متخلف و کشــف 
ادوات صیــد غیرمجاز در پی گشــت های مشــترک 
پایگاههــای یگان حفاظــت منابع آبزیان شهرســتان 
بندرعباس و قشــم  در فصل ممنوعیت صید حلوا سفید 

در شهرستان قشم خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ مسعود احسانی با 
اشــاره به اینکه مبارزه با صید غیرمجــاز برای حفظ و 
حراست از منابع آبزی که به عنوان ثروت ملی محسوب 
می شــود از وظایف یگان حفاظت منابع آبزیان اســت، 
گفــت: وارد کردن هرنوع خســارت به ذخایــر آبزیان 
بــه عنوان ثــروت ملی طبــق قانون حفاظــت و بهره 
 برداری از منابع آبزی جمهوری اســلامی ایران ممنوع

است.
احســانی تصریح کرد: این میزان توقیفــات پیرو تاکید 
مدیر کل شــیلات هرمزگان بر مقابله با صید غیر مجاز 
درراســتای ممنوعیت فصل صید حلوا ســفید با تلاش 
پایگاه حفاظت منابع آبزیان شهرستان های بندرعباس و 
قشم در منطقه ۵ مایلی شهرستان قشم صورت گرفت.

وی افزود: اکیپ گشــت های دریایــی پایگاه حفاظت 
منابع آبزیان شهرســتان قشــم و بندرعباس ضمن اخذ 
تجهیــزات کامل با یک فروند گلف ســازمانی به حوزه 
اســتحفاضی اعزام که در این عملیات 2فروند قایق غیر 
مجاز ترال متخلف و و تعداد 11 تخته ترال  و 6 دستگاه 
تور تــرال غیرمجــاز در محدوده ۵ مایلی شهرســتان 
قشــم به همراه 1۸ کیلوگرم ماهــی مخلوط و ادوات و 
6 نفر متهم دســتگیر و ضمن تشــکیل پرونده و ارسال 
بــه مرجع محترم قضایی جهت ســیر مراحل قانونی به 
 پایگاه حفاظت منابع و آبزیان این شهرستان دلالت داده 

شد.
فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شــیلات هرمزگان 
تصریح کــرد: کلیه توقیفات ضمن تشــکیل پرونده به 
کمیسیون رســیدگی به تخلفات صیادی شیلات جهت 
تعیین تکلیف و یا در صورت نیاز به دســتگاه قضا ارجاع 

داده شده اند.

 هرمزگان
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  یادداشت 

    

معاون استاندار در آئین معارفه فرماندار جدید 

شهرستان میناب مطرح کرد:

همه ظرفیت ها برای تسریع در روند 
توسعه و پیشرفت شهرستان میناب 

بسیج شود

مسیر زرآباد - لیردف بازگشایی شد

ندای هرمزگان - زینب نورالدینی 
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: چنانچه بیمه 
ها به تعهدات خود عمل نکرده و بدهیشــان به داروخانه های 
منتخب پرداخت نکنند با خروج داروخانه ها از لیست منتخب، 
توزیع و دسترســی داروی بیماران خاص در سطح شهرستانها 

با مشکل مواجه خواهند شد.
به گزارش ندای هرمزگان، غلامعلی جاودان در نشست خبری 
به مناســبت هفته سلامت در محل ســالن جلسات دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان برگزار شــد، گفت: شــعار محوری 
امسال، ســلامت خانواده با مشــارکت مردم است، در هفته 
ســلامت برنامه های متنوعی در نظر داریم که بخشی از آنها 
انجام پذیرفته و بخشــی نیز در ادامه هفته سلامت انجام می 

شود. 
وی گفت: بنا داریم در این هفته جشــنواره رسانه ای سلامت 
نیز در اســتان برگزار کنیم و از ظرفیت رســانه ها برای تولید 
محتوای مناســب در این حــوزه بهره ببریم ایــن برنامه در 
پارک غدیر شــهر بندرعباس و پس از برگزاری نشست های 

تخصصی بهداشت برگزار می شود. 
جاودان با اشاره به مهم ترین برنامه های حوزه سلامت استان 
اظهار داشــت: ما در حوزه تخت های بیمارستانی کمبودهایی 
داشتیم اما با همکاری همه جانبه مدیران استانی ساخت هزار 
تخت بیمارستانی در دستور کار است و در این دولت به نتیجه 

خواهد رسید. 
وی ادامــه داد: کار مهــم دیگــری که در حوزه ســلامت و 
بهداشــت و درمان استان در حال انجام است مسئله دانشکده 
های علوم پزشــکی در شرق و غرب استان بود که امیدواریم 
در نتیجه این دانشــکده ها مردم دسترسی مناسبی به خدمات 

درمانی داشته باشند. 
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: یکی دیگر از 
مســائلی که باید مورد توجه قرار گیرد مسئله سلامت خانواده 
اســت که سال قبل در دو شهرســتان بندرلنگه و حاجی آباد  
اجرایی شد و اجرایی شدن این برنامه در سایر شهرستان ها و 

روستاها می تواند اثرگذار باشد.
وی با اشاره به اینکه در دنیا بهروز به عنوان خط اول پیگیری  
ســلامت شناخته  می شود تشــریح کرد: در کشور ما در نیز 
برنامه ریزی شده که به ازای هر 2۵۰۰ شهروند یکنفر مراقب 
سلامت در نظر گرفته شــده که مراقب بلوغ و سلامت افراد 

است.
جاودان با اشــاره به اینکه سال قبل خدماتی به ارزش 6هزار 
میلیارد ریال در حوزه بهداشت به مردم داده شده است تصریح 
کرد: سال قبل اقدامات مفیدی نظیر بهره برداری از 2۰ پروژه 
بهداشتی، دو بیمارســتان و اختصاص هلی کوپتر و اورژانس 
هوایی ،شروع بکار دانشگاه علوم پزشکی در شهرستان بستک 
و جذب ۷۰ نفر دانشــجوی خارجی در رشته های  پزشکی از 

مهمترین این برنامه ها بود .

جاودان از دیگر چالشها به تحریم مالی اشاره کرد و افزود:امروز 
اگر کمبود اقلام دارویی وجود دارد ناشی از تحریم مالی است 
که دشــمن متخاصم برای ما رقم زده است و ما قادر به خرید 

و واردات دارو نیستیم .
در ادامه این نشســت دکتر فلاح معاون غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان به تشریح عملکرد های این معاونت 

پرداخت.
وی از جملــه اقدامات موفق خود بــه گزینش داروخانه های 
منتخب سراسر استان جهت توزیع داروی بیماران خاص اشاره 
کرد و افزود: بیماران تالاســمی، پیوندی و بیماریهای خاص 
طی ســال های قبل ناچار بودند جهت دریافت داروی خود به 
مرکز استان مراجعه کنند، از سال قبل برنامه ریزی هایی انجام 
شــد تا این بیماران بتوانند دارویشان را در داروخانه شهرهای 
خود دریافت کنند و به آنها اطلاع داده می شود که دارویشان 
را از چــه داروخانه ای می تواننــد دریافت کنند، با راه اندازی 
ســامانه های پاســخگو، چنانچه بیماران سوالی داشته باشند 
از طریق ســامانه پاسخگویی 2۴ ســاعته به شماره 1۹۰ در 
ســاعات اداری از ســاعت ۷:۳۰ صبح تــا 1۵:۳۰ عصر و در 
ســاعات غیر اداری برای پاسخگویی صوتی از طریق سامانه   
۰1۹2۴۰۳۹۰ و همچنیــن از طریــق  اپلیکیشــن ایتا و بله 
می توانند از طریق پیام به  شماره ۰۹۹1۴۳211۹۰ اطلاعات 

دارویی خود را کسب کنند.
دکتر فلاح ادامه داد: اکنون در اســتان همچون سطح کشور 
تعــداد کمبود اقلام دارویی 1۰۰ قلم می باشــد و این کمبود 

همسطح با کشور شده است.
وی با اشــاره به اینکه »خط تولید سرم و آنتی بیوتیک  برای 
اولین بار در هرمزگان راه اندازی شده است« از دیگر اقدامات 
این معاونــت را افزایش تعــداد داروخانه ها اســتان از 1۸۰ 

داروخانه به 2۵۰ تا طی یک ســال گذشته برشمرد، که از این 
تعداد ۵۰ داروخانه شبانه روزی هستند. 

معاون دارو و غذای دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در پاسخ 
به ســوال خبرنگار ندای هرمزگان در خصوص سرنوشت ۹1 
هزار تن روغن خام آفتابگردان که وارد کشور شده بود تصریح 
کرد:۹1 هزارتن روغن خام آفتابگردان توسط شرکت بازرگانی 
دولتی سال 1۴۰۰ وارد کشور شده بود که طی ۵ مرحله  مورد 
آزمایش قرار گرفتند دارای ســموم آفت کش های کشاورزی 
بود که مصرف غیر انســانی داشت و  ۴۷ هزار تن آن قبل از 
حضور بنده به دستور ســازمان غذا و دارو متاسفانه ترخیص 
شــده اند و فشــارهای زیادی جهت ترخیــص باقیمانده این 
روغن ها از جانب شــرکت بازرگانی دولتی و اداره غله استان  
به ما وارد شــد  ولی این فشارها منجر به این نشد که ما ۴۴ 
هزار تن روغن های باقیمانده آلوده به ســموم آفت کش های 
کشــاورزی که غیر قابل مصرف انسانی است ترخیص کنیم 
و طــی چندین مرحله نامه نــگاری اینجانب با همه ارگان ها 
)پلیس امنیت اقتصادی، دادگستری، دادستانی وغیره( جلوی 
آنها گرفته شد تا امحاء شده یا در مصارف صنعتی غیر انسانی 

استفاده شوند .
فلاح در خصوص دیال مکشــوفه شــیمی درمانی که اخیرا 
در شهرستان بندر لنگه توســط ماموران کشف و ضبط شده 
بود اظهار داشــت: 2۵۰۰ دیال مکشوفه شیمی درمانی مورد 
آزمایش قرار گرفت علیرغم ظاهــر فریبنده اش تقلبی از آب 
درآمدند و بــه زودی پس از تعیین و تکلیــف پرونده اش در 

دادگاه امحاء می شوند.
وی از مهمترین چالش های پیش روی استان به عدم پرداخت 
مطالبات داروخانه های منتخب توســط بیمه ها اشاره کرد و 
افزود: بیمه ها نســبت به بدهی شان به داروخانه های منتخب 
کوتاهی می کنند متاســفانه داروخانه ها با مشــکل اقتصادی 
مواجه شــده اند و این امر موجب شــده داروخانه ها خود را از 
لیســت منتخب خارج کنند و اجرای طرح توزیع دارو بیماران 
خاص، پیوندی و تالاســمی در شــهرهای مختلف با مشکل 

مواجه خواهد شد.
معادلات سیاسی درون اســتان موجب لغو تفویض اختیارات 

شیرخشک در هرمزگان شد.
حامد فلاح معاون غذا و داروی استان در گفت و گو با خبرنگار 
ندای هرمزگان از لغو تفویض اختیار برنامه کشــوری شــیر 
خشک در استان به دلیل معادلات سیاسی و مخالفت افرادی 
درون اســتان خبر داد و افزود: بــا مخالفت و ممانعت افرادی 
درون اســتان، با اختلافاتی که درون ســازمان ایجاد کردند 
باعث شــد این اختیارات به مرحله اجرایی نرســد وتفویض 

اختیارات ما لغو شود. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هشدار داد؛

تبِ داروخانه ها!
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فرهنگ

 کتاب »خلبان صدیق« شــامل مجموعه خاطرات آزاده 
خلبان امیر محمدصدیق قادری با مصاحبه و تدوین محمد 

قبادی توسط انتشارات سرو به چاپ دوم رسید.
به گزارش خبرنگار مهر، کتاب »خلبان صدیق« شــامل 
مجموعه خاطرات آزاده خلبان امیر محمدصدیق قادری با 
مصاحبه و تدوین محمد قبادی به تازگی توسط نشر سرو 
وابسته به باغ موزه دفاع مقدس به چاپ دوم رسیده است. 

چاپ اول این کتاب بهمن ماه ۱۴۰۱ به بازار عرضه شد.
امیر جانباز آزاده خلبان محمــد صدیق قادری از خلبانان 
هواپیمای شــکاری فانتوم F۴ اســت که پس از پیروزی 
انقلاب، ســه بار از ارتش اخراج شــد اما با شروع جنگ، 
به طور داوطلب به گردان پرواز برگشت. او با وجود تکمیل 
تقریبی دوره آموزشــی کابین جلو، به دلیل کمبود خلبان 
کابین عقب، به عنــوان کمک خلبان در کابین عقب پرواز 
کــرد و در نهایت روز هشــتم مهــر ۱۳۵۹ در ماموریتی 
چهارفروندی بر فراز بغداد هواپیمای هوشــنگ ازهاری و 
قادری مورد اصابت پدافند قرار گرفته و ســقوط کرد. هر 

دو خلبان نیز به اسارت درآمدند.
کتاب »خلبان صدیق« که ســال ۱۴۰۲ به عنوان برگزیده 
کتاب سال دفاع مقدس انتخاب شــد، در چاپ دوم مورد 
بازخوانــی و ویرایــش دوباره متن قــرار گرفته و تصویر 
تقدیرنامه فرمانده نیروی هوایی از نویســنده و راوی آن 
نیز در ابتدای اثر جانمایی شــده است. این کتاب خاطرات 
خلبان مورد اشــاره را از تولد و کودکی تا ورود به نیروی 
هوایی، آموزش در آمریکا، بازگشت به ایران، وقوع انقلاب 

و شروع جنگ و سپس اسارت و آزادی در بر می گیرد.
چاپ دوم این  کتاب با ۵۲۰ صفحه، شمارگان ۵۵۰ نسخه 

و قیمت ۲۳۰ هزار تومان عرضه شده است.

کتاب »نشان ســبز« نوشــته دریا چوبین درباره زندگی 
پیامبر اکرم )ص( توسط انتشارات جمکران منتشر و راهی 

بازار نشر شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »نشان سبز« نوشته دریا 
چوبین درباره زندگانی پیامبر اکرم )ص( به تازگی توســط 

انتشارات جمکران منتشر و راهی بازار نشر شده است.
کتاب »نشان سبز« داستانی برگرفته از ویژگی های رسول 
اکرم )ص( است و نویسنده اش خطاب به بچه ها می گوید 
در این داســتان ما وقتی علی را می بینیم که دلش برای 
گربه و ســگ توی کوچه شان می سوزد، ته ذهنمان دنبال 
سرچشمه این ماجرا می گردیم. کتاب با پیش بردن قصه 
ســبز قبا در زمان رسول خدا )ص( این سرچشمه را نشان 

ما می دهد.
نوجوان قصه که همان علی است که یکی از ویژگی های 
نیکوی نبوی را در دل ماجرا نشان  می دهد. هرچند ماجرا 
به این سادگی ها هم نیست. علی قصه اگر بخواهد مراقب 
حیوانات دور و برش باشــد، مشکلاتی هم مقابل راهش 
قرار می گیرد. شاید حتی دیگران به خوبی درک نکنند که 
او چرا این کارها را انجام می دهد؟! اما یک اتفاق ماجرای 
ما را از این رو به آن رو می کند. اتفاقی که شاید در زندگی 
هرکسی بیفتد و بی تفاوت از کنار آن عبور کنیم. اما اینجا 
و در دل قصه »نشان ســبز«، این اتفاق می تواند سرآغاز 

فهمیدن باشد.
تصویرگری این کتاب بر عهده امین دریانورد بوده است. 
دریا چوبین درباره »نشــان ســبز« می گوید اگر دل تان 
می خواهــد فرزندان تان بی نصیحت و بحث زیاد، با پیامبر 

ما آشنا شوند، این کتاب هدیه خوبی است.
ایــن  کتاب با ۴۰ صفحه مصور رنگــی و قیمت ۶۵ هزار 

تومان عرضه شده است.
 

مجموعه داســتان  »گوش قرمز« نوشته شهاب فرج اللهی 
توسط نشر روزگار منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرنگار مهر، مجموعه داستان  »گوش قرمز« 
نوشــته شــهاب فرج اللهی به تازگی توســط نشر روزگار 

منتشر و روانه بازار نشر شده است.
این مجموعــه ۱۰ داســتان کوتاه را در بــر می گیرد که 
این ترتیب اســت: »گــوش قرمز«،  عناوین شــان بــه 
»کابوس های نیلوفرانه«، »مرخصی«، »ســتون پنجم«، 
»زن ها هیچ وقت اشتباه نمی کنند«، »سه دقیقه و پنجاه و 
شش ثانیه«، »همت تقاطع مدرس«، »تایتانیک«، »مثل 

رقصیدن بدون آهنگ« و »پنگوئن امپراتور«.
در بخشی از کتاب می خوانیم: هیچ چیزی بدتر از آن نیست 
که توی باتلاقی دســت وپا بزنی که شب ها کابوس اش را 
می بینی، با حساب دیشب دقیقاً ۱۸ شب است که کابوس 
می بینم و در همه آنها نیلوفر همیشه خواب است. من هم 
کنارش دراز کشیده و به کلاه سربازی ای خیره شده ام که 

روی چوب لباسی آویزان است.

بندرعباس در عصر قاجار توسط والی فارس اداره میشد
سومین حاکم فارس در عصر ناصرالدین شاه، طهماسب 
میرزا مؤیدالدوله بود. وی در ســال ۱۲۶۹ ه.ق، به جای 
فیروز میرزا به حکومت فارس منصوب شــد و در حدود 

شش سال حاکم آنجا بود در
زمان  حکومــت او اولین درگیری بین امام مســقط و 
حاکــم فارس رخ داد. امامان مســقط، بندرعباس را در 
اجاره ی خود داشــتند و سالانه مبالغی را به عنوان اجاره 

بهاء به حاکم فارس می پرداختند. 
علت درگیری قتل شــیخ سیف حاکم بندرعباس توسط 
صید سعید امام مسقط بود. صید سعید پس از قتل شیخ 
ســیف، حکومت را به شیخ سعیدخان واگذار کرد و او از 
روی غرور از دادن مالیات به دولت ایران سرپیچی کرد 
و دعوی استقلال نمود. مقارن همین احوال حاج محمد 
رحیم خان شــیرازی که سالها در بمبئی ملک التجار بود، 
از تهران به حکومت بندرعباس مأمور شد و راهی شیراز 
گشت تا با مســاعدت طهماســب میرزا به بندرعباس 
رود. طهماســب میرزا نیز ســپاه عرب را به همراه یکی 
از ســردارانش به نام رضــا قلی خان، مأمــور تخلیه ی 
بندرعبــاس از قوای طرفدار امامان مســقط کرد. حاج 
محمد رحیم خان به همراه قــوای دولتی به بندرعباس 
رفت و لیکن شــیخ ســعیدخان او را فریفت، تا نیروی 
دولتــی را مرخص نماید و نامه یی به طهماســب میرزا 
در شــش منزلی بندرعباس نوشت که در مرکز حکومت 
استقلال است و نیازی به ســپاهیان نیست. طهماسب 

میرزا نیر به شیراز بازگشت 
لیکن حاج محمد رحیم خان توســط شیخ سعید دستگیر 

و در جزیره ی هرمز زندانی شد.
در اوایل ســال ۱۲7۰ ه.ق، از تهران به طهماسب میرزا 
دســتور داده شــد تا با حمله به بندرعباس، حاج محمد 
رحیم خان را آزاد ســازد. طهماســب میرزا نیز پیرو این 
دســتور با ســپاهی به طرف بندرعباس حرکت کرد و 
شــیخ سعید از ترس به قشــم فرار کرد و بندرعباس به 
تصرف نیروهای ایرانی درآمد طهماســب میرزا پس از 
تصــرف بندرعباس، مدت پنجاه روز در آنجا ماند و امور 
را منظم ســاخت و عباس خان همدانــی را با تعدادی 
ســرباز و تفنگچــی بر حکومت بندرعباس گماشــت و 
به شــیراز بازگشت. پس از مدتی ســید سعیدخان امام 
مسقط، پســر خود ســید ثوینی را با لشکری به طرف 
بندرعباس فرســتاد و او مجدداً آنجا را به تصرف امامان 
مســقط درآورد و در آنجا به استحکام قلعه و حفر خندق 

و ساختن سنگر مشغول شد.
طهماســب میــرزا پس از شــنیدن این خبر، پســرش 
عبدالباقی میرزا را به دفع ســید ثوینی فرســتاد. حاکم 
کرمان نیز به دســتور تهران نیرویــی را به یاری آنان 
گســیل کرد. دو لشــکر در حدود پانزده هزار نفر بودند  
و در نیم فرســنگی بندرعباس با هم تلاقی و به طرف 
بندرعباس حرکت کردند. اعــراب طرفدار حاکم عمان 
برخی هــلاک و برخی به دریا فرار کردند و شکســت 
سختی خوردند و ســید ثوینی به قشم گریخت. این در 
حالــی بود که نیروهای انگلیســی نیز از اعراب حمایت 
می کردند و مزدورانه در طول نبرد، مانع رســیدن آذوقه 
و نیروهای کمکی از بندر لنگه و عســلویه به طهماسب 
میرزا می شــدند و از عبور و مرور کشتی های ایرانی به 
ســمت بندرعباس جلوگیری می کردند، اما این امر مانع 

پیروزی ایرانیان نشد.
عبدالباقــی میرزا، پس از آن، باقرخان تنگســتانی را به 
محافظت بندرعباس گمارد و به شــیراز بازگشت، ولی 
همزمــان با این موضوع، مســئله ی هــرات و حمله ی 
انگلیســی ها به بوشــهر پیش آمد کــه موجبات غفلت 

حکومت مرکزی از بندرعباس را رقم زد.
در این زمان، صید ســعید، امام مســقط که دید با زور 
نمی تواند بندرعباس را به تصرف درآورد، درصدد برآمد 
که از راه صلح وارد شود و مجدداً بندرعباس و توابع آن 
را اجاره نماید. وی برای ایــن منظور، حاج عبدالمحمد 
ملک التجار بوشــهر را به مسقط فراخواند و با سیاست و 
وعده و وعید و نیز تهدید از وی خواست تا در این میان 
وســاطت نماید. پس از مشــورت های انجام شده میان 
صید ســعید و حاج عبدالمحمد، قرار بر این شد که صید 
سعید، شیخ عبدالله مسقطی را با هدایای فراوان به دربار 
تهران بفرســتد و ملک التجار نیز فرستاده یی به تهران 
اعزام دارد و منافع رعیــت را در برقراری روابط با امام 
مسقط گوشزد نماید. با رســیدن نماینده ی امام مسقط 
نزد آقاخان نوری که پس از قتــل امیرکبیر صدراعظم 
ایران شده بود و در این زمان به دلیل وقوع جنگ هرات 
به شدت درگیر امور شرقی ایران بود، با درخواست امام 
مسقط موافقت شد و قراردادی در هفده ماده تنظیم شد 
که امام مســقط جز یک مورد که همانا دخالت فرانسه 
در ضمانت اجرای قرارداد بــود، بقیه را قبول کرد و در 
بیستم شــعبان سال ۱۲7۲ ه.ق، قرارداد امضاء شد و به 
مدت بیســت سال بندرعباس در اختیار امام مسقط قرار 
گرفــت ، یکی از مفــاد مهم این قــرارداد دخالت والی 
فارس در عزل حاکم بندرعباس بود و حاکم بندرعباس 
بایــد تابع دولت ایران و در اطاعت والی فارس باشــد. 
کمی پس از انعقاد قرارداد، اموال تجّار ایرانی که ســه 
سال در قشم توقیف شــده بود، تسلیم حاج عبدالمحمد 
ملک التجار بوشهر شد و پس از آن صید سعید حکومت 
بندرعباس را به شــیخ ســعید ســپرد و ســفیری را با 

پیشکش ها و هدایای گرانبها روانه ی دربار ایران کرد.
دربار ایران نیز در جواب هدایا، یک قطعه نشــان تمثال 

همایونی به مسقط ارسال کرد 
پــس از عقــد قــرارداد در ســال ۱۲7۲ ه.ق، تغییرات 
عمده یی در ســاختار اداری بندرعباس به وجود آمد که 
براســاس آن، مأموران مرکزی تحــت عناوین »ناظم 
مهام خارجه بندرعباســی«، وقایع نویــس و کارگزار، از 
طرف والی فارس به بندرعباس اعزام شــدند تا نزدیک، 

ناظر نحوه ی اداره آنجا باشند
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توسط انتشارات کتاب جمکران؛

»نشان سبز« درباره زندگی پیامبر 
اکرم)ص( منتشر شد

توسط نشر روزگار؛

مجموعه داستان  »گوش قرمز« چاپ شد

ســی ویک نویســنده و مترجم در حمایت 
از غــزه آثار خود را از جوایز ســال ۲۰۲۴ 

»انجمن قلم آمریکا« خارج کردند.
به گزارش ایسنا، ۳۱ نویسنده و مترجم آثار 
خود را از فهرست جوایز ادبی »انجمن قلم 
آمریکا« سال ۲۰۲۴ به دلیل »ناکامی این 
سازمان در حمایت از نویسندگان فلسطینی 

در غزه« خارج یا این جایزه را رد کردند.
»گاردین« نوشت، ۹ نفر از ۱۰ نامزد اولیه 
بخش »جین اســتاین«  جایزه قلم آمریکا 
که 7۵,۰۰۰ دلار ارزش دارد،  از این رقابت 
کناره گیری کردند. »کریســتینا شــارپ«، 
»کاترین لیســی« و »جوزف ارل توماس« 
از جمله نویســندگانی به شمار می روند که 

از این رقابت کناره گیری کرده اند.
این جمع از نویســندگان با امضای نامه ای 
که روز سه شــنبه منتشــر شــد، خواستار 

سازمان،  این  مدیرعامل  فوری  اســتعفای 
مدیــر آن و تمام اعضای کمیته اجرایی آن 

شدند.
ایــن نامه بر »تضاد فاحــش« بین موضع 
انجمــن قلم آمریکا و ســایر مراکز قلم در 
سراســر جهان تاکید می کند. در بخشــی 
از این نامه آمده اســت که »قلم انگلیس، 
همراه بــا قلم ایرلند و قلم ولز، به صراحت 
از موضع غیرانتقادی دولت بریتانیا در قبال 

اســرائیل انتقاد کرده اند، خواستار تحقیقات 
در مــورد فروش تســلیحات به اســرائیل 
شده اند و خواســتار اعمال فشار سیاسی به 
اســرائیل برای تبعیت از قوانین بین المللی 
شــده اند. در مقابل، »انجمن قلم آمریکا« 
هیچ انتقادی به همدستی آمریکا در بمباران 

غزه نداشته است.«
»مایــا بینیام«  که نخســتین رمان خود با 
عنــوان »هنگ مــن«  را از بخش »جین 
دلاری   ۱۰,۰۰۰ بخــش  و  اســتاین«  
»همینگــوی«  خــارج کــرده اســت، با 
انتشار پســتی در صفحه »ایکس«  نوشت:  
»متصدیان این سازمان باید شرمسار باشند 
که ناکامی آن ها نویســندگانی را وادار به 
اتخاذ چنین تصمیماتی کرده که آثارشــان 

شایسته تجلیل است.«
ســخنگوی انجمن قلم آمریکا اعلام کرده 

است که این سازمان با نویسندگانی که در 
بخش جایزه »جین استاین« نامزد شده اند، 
در تماس است و در مرحله اعلام نامزدهای 

نهایی توقف کرده است.
پیش تــر نیــز در ماه فوریه بیــش از ۵۰۰ 
نامه ای سرگشــاه  امضــای  با  نویســنده 
نســبت به رویکرد منفعل و سکوت انجمن 
قلــم آمریکا )PEN( نســبت به کشــتار 
شــاعران  و  نویســندگان  روزنامه نگاران، 
فلسطینی توسط رژیم اسرائیل انتقاد کرده 
بودند. در این نامه سرگشاده نویسندگان و 
متخصصان ادبی از جمله »روکسان گی«، 
»مازا منگیســت« و »نانــا کوامه آجی-

 )PEN( برنیــاه« به انجمن قلــم آمریکا
از این ســازمان خواســته بودند تا موضع 
محکم تری در قبال جنگ اسرائیل در غزه 

اتخاذ کند.

کناره گیری نویسندگان از »انجمن قلم آمریکا« در حمایت از غزه

 نگاه

خاک غریب

پیش گفتار
بودلر شــاعر فرانسوی در شــعر ملال می 
گویــد: این قدر خاطره دارم کــه انگار هزار 
ســال زیســته ام)به نقل از جنون هشیاری 
ص ۲۵۴( این گزاره یادآور جمله ی مشهور 
حضرت علی)ع( در وصیت به فرزندش امام 
حسن)ع( اســت که می فرماید: من این قدر 
تاریخ خوانــده ام که گویا با اقوام گذشــته 
زیســته ام.)نهــج البلاغه نامــه ۳۱( همین 
زیست انگاری هزار ساله کفایت می کند که 
به وســعت نظر آدمی اذعان شود و از سویی 
هر دو ســخن حکایت تجربه ی زیسته ای 
است که بر دوران پرتلاطم روزگار آنها صحه 

می گذارد. 
روی آوری به نوشتن، زمانی شکل می گیرد 
که آدمی از زمانه خســته و مأیوس گشــته 
است و درمی یابد که برای زنده ماندن راهی 
جز زنده کردن خاطــرات وجود ندارد. همان 
حکایت ها و روایت هایی که اکنون به نوشته 
هایی تبدیل و به دست چاپ سپرده شده اند 
تا نویسنده زیســتنی دوباره را تجربه کند. و 
پیش از غوطه ور شــدن در رؤیاها و امیدها، 

رویدادهای پیشــین را احیا نماید. چه به قول 
اونامونو، اگر حقیقت را دوســت داشته باشیم 
بهتر است با خاطرات زندگی کنیم تا با امید. 
خاطره ریشه ای در حقیقت دارد ولی امید.... 
آدم حتــی از وجودش هم نمی تواند مطمئن 
باشد.)هابیل و چند داســتان دیگر، اونامونو 

ص۱۳۵(
شصت ســال تجربه ی زیسته یعنی عبور از 
پیش آمدهایی که از گذشــته بر جای مانده 
و یا در آینــده ای نامفهــوم، غافلگیرانه بر 
آدمی چشــمک می زنند. نــگارش زندگی، 
خوانش هشــیاریِ از یاد رفته ای اســت که 
غفلــت آدمی را توجیــه و در یک رویارویی 
مدام، بودن در وجودی شگفت زده و سرعت 
گرفته از زمان را تداعی می کند. پریشانی و 
پشیمانی دو مفهوم دردآلودی است که آدمی 
را دچار حیــرت و واماندگی می کنند و تنها 
راه رهایی از آنها دلخوش بودن به نوشــتن 
پیام و پیامدهایی اســت که از سر گذشته و 

سرگذشت شده است.
به قلــم آوردن خاطــره ها یعنــی نگاهی 
جســورانه و ســبکبارانه به دیروزِ زندگی و 
مرور گفتارهــا و رفتارهایی که هر کدام می 

توانســت آدمی را از پای در آورند و موجبات 
نیســتی او را فراهم نمایند. اما اکنون همان 
حــوادث، تحریر شــده تا انســان، نیمه ی 
وجودش را جانی دوباره بخشــد و از آن فراز 
و فرودها عبور دهد. این عبور عبرتی اســت 
برای فرد نویســنده و افرادی که خواننده ی 
این سطورند. ولی به قول امیرسخن علی)ع( 
عبرت ها فزونند و عبرت گیرنده اندک.)نهج 

البلاغه حکمت ۲۹7(
تردیدی نیســت آن کس که مــی نگارد به 
ایــن عبور و عبرت ها وقوف بیشــتری دارد 
و هســتی آفرین را به خاطر عبور از خطرها 
و عبــرت از خاطره ها ســپاس می نهد و با 
صدای بلنــد ندا در می دهــد: مانند من به 
نوشــتن خاطره روی آورید و از کارآمدی و 
ناکارآمدی هایم در مسیر پرسنگلاخ زندگی، 
درس عبرت بگیرید. و بهوش باشید مرادهای 
تان را از نامرادی های روزگار طلب نکنید و 
برای دریافت ثروتی و یا رســیدن به قدرتی 

بیهوده و شتابزده گام برندارید.
فیلسوف انگلیســی، جان لاک معتقد است 

هویت شــخص جز از طریــق خاطره تبیین 
نمی شــود. آدم بــدون خاطــره، آدم بدون 
هویت است و این امر دلالت دارد بر این که 
خاطره در ظرف زمانی گذشته اتفاق می افتد 
و پای زمان را به زندگی ما باز می کند. هیچ 
خاطره ای در خــلاء رخ نمی دهد. خاطرات 
واجد مکان هم هستند. این دو یعنی زمان و 
مکان، خاطره را به وجود می آورند و به دلیل 
همین ایجاد پیوستگی است که هویت فردی 

شکل می گیرد.
من در این »خاک غریب« زندگی خویش را 
در قالب روایت ها و خــرده روایت ها و گاه 
با یادکرد خاطره ها برای به فراموش سپردن 
آنها به نگارش در آورده ام. هر چند دو دوران 
از این تجربه ی زیســته را با اتکاء به ذهن و 
پاره ای یادداشت های پیشین، ثبت و ضبط 
شــده است اما دوران ســوم زندگی ام پُر از 
خاطره هایی اســت که برخی از آنها پیش از 
این در کتابی با نام »زیستن در نوشتن« ذکر 

شده بود. 
ادامه دارد 

?.................................... دکترعباس فضلی

استاد دانشگاه

فقدان ســند مالکیت نظر به اینکه آقای علی اصغر دهقان طزرجانی به اســتناد ۲ فقره استشــهادیه محلی در خصوص پلاک ۵۰۰7۳ فرعی از ۳ - اصلی بخش دو بندرعباس واقع در 
خیابان دانشــگاه ( مدعی شــده است که سند مالکیت ششدانگ یک دســتگاه آپارتمان که به نام آقای علی اصغر دهقان طرزجانی ثبت و سند مالکیت به شماره سریال ۱۴۰۳7، ب ۹۶ 
بنامش صادر شــده اســت و برابر اسناد رهنی بشماره های ۸۵۵۳۱ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۵ و ۱7۱۰۹7 مورخ ۱۳۹7/۱/۲7 تنظیمی دفترخانه ۲۹ بندر عباس در رهن بانک سپه شعبه وحدت 
بندرعباس میباشــد و ســند مالکیت فوق به علت جابه جائی مفقود گردیده نامبرده تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی نموده است با استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل 
آن بدینوســیله اعلام میشــود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار اگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه ســند مالکیت به این اداره تســلیم و اخذ نماید بدیهی است پسر از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۲/۰۵

صادق شریفی شمیلی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس 

یک شاهنامه شناس گفت: تورانیان شاهنامه، 
ایرانی نژاد بوده اند و در واقع نوادگان فریدون 

بوده  و ترک نبودند. 
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد رســولی 
استاد دانشگاه و شاهنامه شناس با اشاره به 
برگزاری نشست تخصصی شاهنامه پژوهی 
در خانه اندیشــمندان علوم انســانی گفت: 
این نشست با حضور اســتاد هوشنگ طالع 
شاهنامه شناس و نویسنده کتاب تاریخ ایران 
کهن و دیگر اساتید به طور مشخص به دوره 
فریدونیان در ایران پرداخته و روشــن شــد 
تورانیان نیز ایرانی نژاد بوده اند. آنها در واقع 

نوادگان فریدون بوده اند و ترک نبوده اند.
وی افزود: در دوره فریدونیان که در شاهنامه 
با نام فریدون به آن اشاره شده است، شاهد 
آغــاز درگیری هایــی بین تبارهــای ایرانی 
هســتیم، یعنی میان تورانیان که فرزند تور 
هســتند با ایرانیان، که ســرآغاز شروع این 

جنگ ها با کشته شدن »ایرج« است.
این پژوهشــگر در ادامه گفت: مطلب مهمی 
کــه در این نشســت به آن پرداخته شــد، 
ســخن و پندی اســت که فریدون به ایرج 
می گوید، به ایــن مضمون که اگرچه ایرانی 
به طور ذاتی صلح جو و آشــتی طلب است 

ولی باید که در مقابل دشــمن خود به همان 
مقدار نیرومند، توانمند، مجهز و مسلح باشد 
که دشمن است، بنابراین هر سلاح پیشرفته 
روز، که دشــمن دارا اســت ایران هم برای 
بقای خود باید داشــته باشد. این طور نیست 
که همیشه آشتی و صلح و سازش باعث بقا 
باشــد بلکه برعکس آن ممکن است انجام 
گیرد. بنابراین باید جایــی که باید بجنگی، 
جنــگ کرد، حتی به ناچــار. پند فریدون به 
ایرج در شــاهنامه شامل این بیت است »تو 
گر پیش شمشــیر مهرآوری _ سرت گردد 
آشــفته از داوری«. یعنی تو نمی تونی وقتی 
دشمن با شمشیر در حال حمله به تو است با 

او مهربان باشی.
رســولی گفت: حالا شمشیر سلاح اون روز 
بوده امروز هم دشــمن هر سلاحی دارد باید 
همچون آن و یا در سطح بالاتر را در کشور 
داشته باشیم. ولی ایرج به این پند پدر توجه 
نمی کند و با مهربانی و روی باز به پیشــواز 
سلم و تور می رود و آنان به طور ناجوانمردانه 
ســر ایرج را می برند. این پند بســیار مهمی 
اســت که از این قسمت شــاهنامه می شود 

دریافت کرد.
وی افزود: نکته مهم دیگری که در نشست 

مذکور به آن پرداخته شــد، این اســت که 
برخلاف آن چیزی که پیشــینیان می گفتند 
و ما نیز پیشــتر می پنداشتیم، حقیقت نیست 
که فریدون کشور را بین سه پسرش تقسیم 
کرد، بلکــه فریدون به عنوان نماد ایران که 
در آن زمان ایران خاســتگاه تمدن بشری و 
بــه ویژه در آن زمان تنهــا جای متمدن در 
روی زمین بود، ســلم و تور را مأمور عمران 
و آبادانــی و یاد دادن زندگــی متمدنانه به 

دیگران می کند.
این اســتاد دانشــگاه در پایان گفت: سلم به 

سوی غرب و تور به ســوی شرق فرستاده 
می شــوند تا تمدن، شهرنشینی و شهریاری 
داشتن را در آن مناطق گسترش دهند. این 
موضوع در واقع خیلی تفاوت دارد با برداشت 
سنتی ســاده که فکر کنیم فریدون کشور را 
بین ســه فرزندش تقسیم کرد. می بینیم که 
حتی بعد از اعتراض آنها فریدون در پاســخ 
می گوید: »این مأموریت و تقســیم کار، بر 
اساس تشــخیص دانشــمندان و انجمن و 
بزرگان کشور بوده است«. این نشان می دهد 
که تصمیمات سیاسی یک طرفه و از سوی 
یک شخص گرفته نمی شــده بلکه انجمن 
بزرگان در اتخاذ تصمیم برای کارهای مهم، 

نقش مهم و مثبت و مؤثری داشتند.

تورانیان شاهنامه از نژاد ایران بوده اند



رکوردزنی صادرات نفت 

طی ۶سال گذشته 

رشد ۱۶ درصدی 

صادرات ایران به 

پاکستان از ابتدای ۲۰۲۴

دغدغه بی ثباتی قیمت ها 

به ایستگاه سوئیس رسید

مدیــرکل دفتر بازرســی و نظارت بــر کالاهای اساســی وزارت جهاد 
کشــاورزی فروش گوســفند با کارت ملی را تکذیب کرد و گفت: چنین 
موضوعی صحت ندارد و فروش دام به طور معمول در حال انجام است.

به گزارش خبرنگار مهر، برخی رســانه ها خبری مبنی بر فروش گوسفند 
بــا کارت ملی منتشــر کردند که با پیگیری خبرنــگار مهر این موضوع 

تکذیب شد.
مســعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرســی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشــاورزی به مهر گفت: چنیــن موضوعی صحت ندارد و 

فروش دام به طور معمول در حال انجام است.
وی با بیان اینکه دام توســط دامدارها و در همکاری با کشتارگاه ها تولید 
و توزیع می شــود، افزود: اگر مبادله ای بــا کارت ملی صورت گرفته باید 

گزارش شود تا با آن برخورد لازم انجام شود.
در ادامه افشــین صــدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام ســبک هم در 
گفت وگــو با مهر ضمــن رد موضوع، عنوان کرد: چنیــن اخباری تأیید 
نمی شــود و هر فرد بــرای خرید دام می تواند به دامــدار مراجعه کند یا 

میادین دام که در شهرها مشخص است.
وی افزود: در تهران نیز مراکز سه گانه عرضه مستقیم دام سازمان میادین 

میوه و تره بار شهرداری در حال توزیع دام سبک است.

فروش گوسفند با کارت ملی!

اقتصادی
شماره 4397

چهار شنبه 
5اردیبهشت   1403

۴

همزمان با رشد فناوری های جدید در دنیا ماهیت بسیاری 
از کسب وکارها در ایران هم از سنتی به مدرن تغییر یافته 
و از آن با نام اقتصاد دیجیتال یاد می شود و طبق بررسی ها 
و اعلام مســئولان اگر اقتصاد دیجیتال بخواهد در کشور 
پیاده سازی شــود و به نرخ رشد و توسعه خوبی برسد، به 

زیرساخت های فیبرنوری نیاز است.
به گزارش ایســنا، امروزه اقتصــاد دیجیتال یک موضوع 
راهبردی در بســیاری از کشــورهای توســعه یافته و در 
حال  توسعه دنیا به شــمار می رود و تنها محدود به حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیست بلکه اقتصاد دیجیتال 
توانمندساز همه بخش های کشور برای اهداف توسعه ای 

و پیشرفت و رشد تولید خالص ملی است.
نکته مهم این اســت اقتصــاد دیجیتال بــا به کارگیری 
ابزارهای دیجیتال مانند اینترنت، دســتگاه های هوشمند 
و فناوری هــای نوین نظیــر بلاکچین، اینترنت اشــیاء، 
فضای ذخیره ســازی و محاسبات ابری و هوش مصنوعی 

رویه های مرسوم را متحول ساخته است.
به اعتقاد کارشناســان عامل اصلی ایجاد ثروت در اقتصاد 
دیجیتــال، ســرمایه های فکــری و غیرملموس اســت. 
در اقتصــادی که تولیــد و بهره بــرداری از دانش یکی 
از معیارهای مهم برای رقابت بین ســازمان ها به شــمار 
می رود، طبیعی است که اطلاعات و دانش در هسته  همه  
فعالیت ها قرار بگیرد؛ بر این اســاس اقتصاد دیجیتال ذاتا 
اقتصادی دانش محور اســت و در آن بخش قابل توجهی 
از ارزش آفرینی، مرهون سرمایه های فکری و غیرفیزیکی 

است.
افزایش بهــره وری، ایجاد اشــتغال و کاهش هزینه ها از 
جمله مزیت های مهمی اســت که برای این حوزه در نظر 
گرفته شــده است. اما در کنار مزیت های گفته شده از آن 
جایی که چند ســالی اســت به اقتصاد دیجیتال در کشور 
همانند سایر کشورها توجه شده، اما تحقق این موضوع به 
ملزوماتی نیاز دارد؛ پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها 
یکی از لازمه های توسعه اقتصاد دیجیتال است، موضوعی 

که مسئولان هم به آن اشاره و مهم می دانند.
پــروژه فیبرنوری منازل و کســب و کارها یکی از تکالیف 
وزارت ارتباطــات در بحث شــبکه ملــی اطلاعات اجرا 
می شــود و وزارت ارتباطات در این پروژه مکلف به ایجاد 
۲۰ میلیون پوشش فیبرنوری در سراسر کشور شده است.

در این باره نماینده ویژه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
معتقد اســت اگــر اقتصــاد دیجیتال بخواهد در کشــور 
پیاده سازی شود و به یک نرخ رشد و توسعه خوبی برسد، 
نیاز به زیرســاخت های فیبرنوری است. علاوه بر آن اگر 
اقتصاد دیجیتال بخواهد در کشــور پیاده سازی شود و به 
یک نرخ رشد و توسعه خوبی برسد نیاز به زیرساخت های 

فیبرنوری وجود دارد.
در همین رابطه عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات- پیشتر با اشاره بندهای قانونی پیش بینی شده 
در قانون برنامه هفتم برای توسعه اقتصاد دیجیتال تأکید 
کــرد که باید با تمام ظرفیت بــرای برطرف کردن موانع 

اقتصاد دیجیتال تلاش کنیم.
او همچنیــن تاکید کــرده که به همین منظور جلســات 
کمیســیون راهبری به صورت جدی و منظم باید برگزار 
شود و چالش های احصا شده ی حوزه اقتصاد دیجیتال در 
دســتور کار قرار گیرد تا این حوزه به جایگاه شایسته خود 

در کشور برسد.
بنابراین با بررســی های انجام شــده از ابتــدای دولت و 
مشــورت با متخصصان و فعالان صنعــت ارتباطات این 
نتیجه حاصل شده است که تنها راه حل ریشه ای مشکل 
ارتباطات کشــور از جمله اقتصاد دیجیتال و تحقق سهم 
۱۵ درصدی آن، پروژه فیبرنوری منازل و کســب و کارها 

است.

مدیرعامل ســازمان ملــی زمین و مســکن گفت که در 
اجــرای تفاهم نامه مشــترک وزارت راه و شهرســازی و 
وزارت نفت، اراضی مســتعد ســاخت مسکن در ۹ استان 
برای طرح نهضت ملی مســکن به سازمان ملی زمین و 

مسکن معرفی شد.
بــه گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرســازی، »ارســلان 
مالکی« افزود: نمایندگان وزارت نفت اراضی مازاد متعلق 
به این وزارتخانه را در اســتان های خوزستان، قم، قزوین، 
کردستان، کرمانشاه، سمنان، مرکزی، بوشهر و هرمزگان 

به سازمان ملی زمین و مسکن معرفی کردند.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی ادامــه داد: موضوع این 
تفاهم نامه تولید و عرضه دست کم ۸۰ هزار واحد مسکونی 

در سراسر کشور است.
ســازمان ملی زمین و مســکن در اجرای ماده ۱۰ قانون 
جهش تولید مسکن، تاکنون موفق به شناسایی ۲ هزار و 
۷۷۶ هکتار اراضی مازاد ســایر دستگاه ها شده که بیش از 

۳۷۰ هکتار آن متعلق به وزارت نفت بوده است.

  خبر
  

توسعه اقتصاد دیجیتال کشور در گروی 
فیبر نوری

۶درصد
 رشد پالایش نفت خام 

و میعانات گازی

۱۰کشور
 دارنده بزرگترین ذخایر 

نفت جهان 

۱۰۰درصد
 جهش فروش 

خودروهای انرژی جدید 
در چین

۱۰کشور 
دارنده بزرگترین ذخایر 

نفت جهان 

8هزارواحد
 تولیدی کشور در سال 

جاری احیا می شود

۴7میلیون
 پرنده در آمریکا به 

دلیل آنفلوانزای پرندگان 
مردند

۱3 تا۲۲درصد
 رشد حجم تولید فولاد 
کشور در بازار داخل 

۱8هزارتن 
صادرات کالای ایرانی 

به روسیه 

۲۱ درصد
 خدمات دولتی کاملا 

الکترونیکی شدند

۱8هزارتن 
صادرات کالای ایرانی 

به روسیه 

9.5میلیون تن
 تخلیه کالاهای اساسی 

در بنادر کشور

35هزارمیلیارد 
تومان

 قطع رانت مافیای آرد

تیتر های 
کوتاه خبری

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

اراضی ساخت مسکن در 9 استان 
کشور توسط وزارت نفت اعلام شد 

  اداره کل راه وشهرســازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی محوطه ســازی  مجتمع مسکونی مهر  تعاونی بهداشت حاجی آباد به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني 
منضم به اسناد مناقصه   را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

۱- نوع فراخوان:   مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه
۲- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳- موضوع فراخوان : محوطه سازی  مجتمع مسکونی مهر  تعاونی بهداشت حاجی آباد سایر آیتم 
هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرایي.

4- زمان و محل توزیع/فروش
- زمان شروع توزیع اسناد: روز سه شنبه  مورخ    ۱4۰۳/۰۲/۰4  ساعت ۱۵

- زمان پایان توزیع اسناد:   روز  شنبه مورخ    ۱4۰۳/۰۲/۰۸  ساعت ۱۵
۵- محل دریافت اســناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران (  انجام می گردد.
۶- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 

-  مهلت و زمان ارسال اسناد:  روز   سه شنبه مورخ  ۱4۰۳/۰۲/۱۸  ساعت ۱۵

۷- موارد الزامی و مهم:
الف- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی و حسابرسي بروز شده الزامي است.

۸-شرایط مناقصه گران:
 الف( - داشــتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و 

ضمانتنامه انجام تعهدات پ ( داشتن حدا قل رتبه ۵ راه و ترابري و ظرفیت خالی 
۹- تاریخ بازگشــایي پاکت ها : روز چهارشــنبه مورخ  ۱4۰۳/۰۲/۱۹ ســاعت ۱۰ در محل دفتر 
مدیریت واقع در ســاختمان شماره ۲ اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان -  میدان ابوذر- جنب 

ساختمان دادگستری – ساختمان شروین 
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید:  

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

برآورد اولیه بر اساس فهرست بهاء راه و باند سال شهرستاننام پروژه
مبلغ تضمین شرکت در مدت اجراي پروژه۱۴۰3 )ریال(

مناقصه)ریال(

 محوطه سازی  مجتمع مسکونی مهر  تعاونی 
3 ماه24/689/387/018حاجی آبادبهداشت حاجی آباد

براساس 
آيين نامه تضمين 

معاملات دولتي

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

کارشناس انرژی گفت: مساله خرید نفت ایران توسط 
چین موضوعی تثبیت شــده اســت که ظاهراً توافق 

کلی بین چین و آمریکا نیز در این باره وجود دارد.
محســن قمصری کارشــناس انرژی در گفت وگو با 
خبرنگار مهر با اشــاره به اینکه ممکن اســت اوپک 
ظرفیت تولید خــود را افزایش دهد تا بازار نفت آرام 
شــود و قیمت کاهش یابد گفت: تلاش بر این است 
که اوپک ظرفیت فروش خــود را افزایش دهد و در 
حد محدود مشکلی را به وجود نمی آورد و قابل انجام 

است.
به گفته این کارشناس انرژی نظر بر همین است که 
به صورت محدود عرضــه را افزایش دهند و بازار را 
کنترل کنند و مشتریان نفت به دنبال این هستند که 
قیمت نفت افزایش پیدا نکند و هماهنگی هایی وجود 

دارد که افزایش قیمت اتفاق نیفتد.
این کارشــناس انــرژی در ادامه با اشــاره به اینکه 
تحریم های جدید نفتی که آمریکا در از آنها صحبت 
می کند هم اکنون نیز وجود دارد، خاطر نشــان کرد: 

هم اکنون تقریباً هیچ پالایشــگاه خارجی نفت ایران 
را خریداری نمی کند و تنها چین مشتری نفت ایران 

است.
وی ادامــه داد: چین هم با توجه بــه روابطی که با 
ایران دارد و مصالح ملی که دارند به نظر نمی رســد 
نفت ایران را کنار بگذارد؛ زیرا نفت خوب و مناســبی 

دریافت می کنند.
این کارشناس انرژی با اشــاره به اخبار منتشر شده 
مبنی بر تحریم های جدیــد آمریکا علیه ایران خاطر 
نشان کرد: این خبرها بیشتر جنگ رسانه ای هستند تا 
بتوانند بازار را متشنج کنند و مساله خرید نفت ایران 
توســط چین موضوعی تثبیت شــده است که ظاهراً 

توافق کلی بین چین و آمریکا نیز وجود دارد.

توافق آمریکا و چین برای خرید نفت از ایران

پس از یک دهه تحریم اقتصادی سخت علیه ایران، 
رژیم صهیونیســتی با توجه به افزایش مشــکلات 
اقتصادی انتظار داشــت اقدام جمهوری اسلامی در 
زمینه واکنش به حمله به کنسولگری اش در دمشق 

محتاط باشد.
به گزارش خبرگزاری مهر بــه نقل از المیادین پس 
از یک دهــه تحریم اقتصادی ســخت علیه ایران، 
رژیم صهیونیســتی با توجه به افزایش مشــکلات 
اقتصادی انتظار داشــت اقدام جمهوری اسلامی در 
زمینه واکنش به حمله به کنسولگری اش در دمشق 
محتاطانه باشد، اما حمله موشکی ایران نشان داد این 

کشور از قید و بند احتیاط فراتر رفته است.
تحــولات اخیر میان تهران و تل آویو نشــان دهنده 
تغییر راهبرد گذشــته ایران در مواجهه با اســرائیل 
اســت، یعنی تغییر در آنچه مقام هــای ایرانی از آن 
به عنــوان »صبر راهبردی« یاد می کردند. گســتره 
عملیات موشکی علیه اهدافی در عمق اسرائیل نشان 
می دهد، ایران به دنبال ایجاد معادله بازدارندگی برابر 
سیاست های نظامی اسرائیل و متحدان غربی اش در 
منطقه عربی و اسلامی اســت. از این منظر، تهران 
نشــان داد زمان تغییر فرا رســیده اســت و منظومه 
امنیتی منطقه ای آینده بدون حفظ منافع سیاســی و 

اقتصادی ایران پایدار نخواهد بود.
تحولات پس از هفتم اکتبر و تلاش اســرائیل برای 
نابودی حمــاس، اجرای رویکــرد امنیتی-راهبردی 
جدید ایران را ســرعت بخشید. نیروهای مسلح یمن 
در قالب ارتــش و رزمندگان مقاومــت انصارالله به 
طور مســتقیم وارد درگیری با اسرائیل شدند، منافع 
رژیم اشــغالگر را در تنگه باب المنــدب تهدید و به 
این ترتیب هشداری جدی به جهانیان ارسال کردند. 
گویی تهران به واسطه روابط راهبردی متمایز خود با 

صنعا می گوید دیگر تحرکات خلاف منافع خود را در 
منطقه تحمل نخواهد کرد.

کشــورهای غربی ایــن موضوع را بــه خوبی درک 
کرده انــد و به دلیل نگرانی فزاینده از خســارت های 
اقتصادی ناشــی از تنش در امنیــت تجارت دریایی، 
فشار سیاســی آنها بر اســرائیل برای کاهش دامنه 
عملیــات نظامی در غــزه در هفته های اخیر افزایش 
یافته اســت. بیشترین آســیب از این موضوع هم به 
کابینه متزلزل نتانیاهو وارد شــد که می توانســت به 
برکنــاری وی در میانه جنگ منتهی شــود. نتانیاهو 
برای عبور از این بحران تلاش کرد با حمله مستقیم 
به کنســولگری ایران در دمشق و گسترش تنش ها، 
حریــم امن برای خــود ایجاد و مخالفــان داخلی را 

کنترل کند.
حمله موشــکی اســرائیل به کنســولگری ایران در 
دمشق در اول آوریل که از یک طرف به کشته شدن 
هفت نفر از نیروی های نظامی این کشــور منجر شد 
و از طرفــی هم به گفته مقامات عالــی رتبه ایران، 
نوعی حمله به خاک این کشــور تعبیر شد، به معنای 
عبور از خط قرمز ایران بود و واکنش قاطعانه نظامی 
را بــه الزام برای حفظ بازدارندگی و ممانعت از تداوم 

رفتارهای هجومی اسرائیل تبدیل کرد.
در روزهای ابتدایی، کارشناســان در ارزیابی واکنش 
ایران نســبت به ایــن حمله اختلاف نظر داشــتند 
و معتقــد بودند واکنش ایران محــدود خواهد بود تا 
مانع تشدید تنش و شــروع درگیری مستقیم نظامی 
با اسرائیل و آمریکا شــود. برخی مقامات غربی هم 
بــا تماس با تهران تلاش کردند ایران را نســبت به 
تبعات هرگونه پاســخ نظامی به اسرائیل بدبین کنند، 
اما پاسخ ایرانی ها درواقع شوکی شدید بود که حاکی 

از ارزیابی ها و نگرش های متفاوت ایران است.

حمله گســترده موشــکی و پهپــادی از خاک ایران 
به پایگاه هــای نظامی اســرائیل موضوعی خارج از 
محاســبات تحلیل گران و مقامات جهانی بود. سامانه 
پدافندی اســرائیل شکســت خورد و اصابت چندین 
موشک به پایگاه های اصلی نظامی به نمایش ضعف 
توان دفاعی اســرائیل تبدیل شد. این حمله در عمل 
گام بزرگی برای شکل دهی به موازنه جدید قدرت در 
منطقه بود. هشدارهای جدی ایران به واشنگتن برای 
مداخله نکردن در درگیری هــا قطعه دیگری از این 

پازل بود که با عقب نشینی آمریکا تکمیل شد.
در کنار اعتماد مقامات ایران به قدرت و توان نظامی، 
به نظر می رسد تهران با پیش بینی تشدید تنش های 
امنیتی به عنوان یکی از سناریوها، از ماه ها قبل خود 
را بــرای این دوره آماده کرده بــود. بعد از یک دهه 
تحریم های شدید اقتصادی، اســرائیل انتظار داشت 
ایران به دلیل نگرانی نســبت به افزایش مشکلات 
اقتصادی واکنشــی غیرمتناســب در مقابل حمله به 
کنسولگری نشان بدهد و این عملیات کمترین خطر 
را به اسرائیل تحمیل کند؛ اما حمله گسترده موشکی 
به خاک اسرائیل نشان داد ایران بر این نگرانی فائق 

آمده است.
گزارش های زیادی در رسانه های داخلی ایران منتشر 
شده که دولت ذخایر کالایی خود را در ماه های اخیر 
به میزان قابل توجهــی افزایش داده و بخش مهمی 
از وابســتگی میان مدت بــه واردات را رفع کرده؛ اما 
کارت اصلی ایران بر روی میز مربوط به تغییر ســبد 
دارایی های خارجی بانک مرکزی اســت. کشورهای 
تحت تحریم همیشــه با تغییــر دارایی های خود به 
طلا و فلــزات گرانبهــای دیگر، بخــش زیادی از 
تحریم های مالی غرب را خنثی می کنند و عملًا مانع 
از شــکل گیری بحران اقتصادی در داخل کشورشان 

می شوند.
طبق اطلاعات رســیده از منابــع آگاه خارجی، بانک 
مرکزی ایران در یک ســال گذشته و به ویژه در سه 
ماه اخیر به شــکل بی ســابقه ای ذخایر طلا و فلزات 
گران بهــای خود را در خزانه از منابع خارجی افزایش 
داده اســت. بدون تردید با وجود فشارهای تحریمی 
آمریکا، ایران در حال ایجاد مســیر امن برای تأمین 
مالی تجارت خارجی اســت. این موضوع به تجارت 
غیرنفتی و بخش غیردولتی ایران نیز گســترش پیدا 
کرده اســت و تجار ایران می تواننــد برای رفع تعهد 

ارزی، از طلا استفاده کنند.
در همین راســتا، ایجاد ثبــات و کاهش قابل توجه 
قیمــت دلار در بازار تهران بعــد از دو عملیات حمله 
موشکی به اسرائیل و پاسخ محدود این کشور در ۱۹ 
آوریل نشــانه موفقیت بانک مرکزی ایران در کنترل 
هیجانات سیاســی بازار و بازگشت اعتماد به فعالان 

اقتصادی است.
عملیات ۱۹ آوریل نشــان داد مقامات اســرائیلی با 
دگرگونی در فرضیات گذشــته خود نســبت به اراده 
نظامی ایران به پاســخگویی مواجه شده اند و همین 
موضوع باعــث حرکت متزلزل اســرائیل در صفحه 

شطرنج صف آرایی دو کشور شده است.

المیادین؛ پشتیبانی اقتصاد ایران از تغییر راهبرد نظامی



اجتماعی

مدیرکل محیط زیســت و توسعه پایدار شهرداری تهران در 
آغازین روز از هفته زمین پاک و در اختتامیه لیگ آموزشی، 
پژوهشــی همیار محیط زیســت در جمع مربیان ، مدیران 
محیط زیست و دانش آموزان همیار محیط زیست منتخب 
مناطق ۲۲ گانه تهران به اهمیت مشــارکت مردم در حفظ 

محیط زیست و نگهداری زمین پاک اشاره کرد.
به گزارش ایســنا حلیاســادات حســینی در آیین اختتامیه 
لیگ آموزشــی- پژوهشی همیار محیط زیست شهر تهران 
که صبح امروز ) ٣ اردیبهشــت مــاه ( در باغ کتاب تهران 
برگزار شــد، با اشاره به شعار جهانی »سیاره زمین در مقابل 
پلاســتیک« به نقش و اهمیت کــره زمین و اهمیت آن به 
عنوان زیســتگاه اصلی انســان آن پرداخت و گفت: داشتن 
نســلی از کودکان دوســتدار محیط زیســت ضامن آینده 
سلامت شهر و شــهروندان است، لذا مشارکت و تعامل در 
خصوص حفظ محیط زیســت و آموزش آن به کودکان از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی افــزود: یکی از اهدافی که اداره کل محیط زیســت و 
توسعه پایدار شهرداری تهران به عنوان سرفصل برنامه های 
هدفمند و اثربخش در حوزه محیط زیست در دستور کار قرار 
گرفته است، بحث آموزش محیط زیست به کودکان در شهر 
تهران بوده است. بر همین اساس این رویکرد نقطه شروعی 
در سطح سیاستگذاری و برنامه ریزی مدیریت شهری تهران 
دربــاره برگزاری لیگ همیار محیط زیســت ویژه کودکان 

پیش دبستانی شهر تهران شد.
به گفته حســینی این لیگ از ابتدای سال تحصیلی ۱۴۰۲ 
با ابلاغ کمیته سلامت کمیســیون خدمات شهری شورای 
اســلامی ســهر تهران آغاز شــد و در مجموع ۱۲۷ مربی 
داوطلب که با محوریت اداره کل تحت آموزش قرار گرفتند، 

همکار این لیگ بوده اند.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل محیط زیســت و توسعه 
پایدار شهرداری تهران در این اختتامیه دانش آموزان منتخب 
در پنج پنل تخصصی آب ، هوا، انرژی، زمین، پســماند و با 
استفاده از مهارت های نقاشــی، کاردستی، سرود  با حضور 
داوران و کمــک داوران مربوطه به رقابــت پرداختند و در 
پایان مراســم با اهدای هدایا و لوح تقدیــر از  برگزیدگان 

تقدیر به عمل آمد.

فرمانده یگان حفاظت ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشــور از نهایی شدن ســند جامع حفاظت فیزیکی منابع 

طبیعی ظرف یک ماه آینده خبر داد. 
علی ملکی آهنگران در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: منکر 
وجود قاچاق چوب در زاگرس نیستیم. این مساله به معیشت 
کسانی که داخل جنگل ها هستند برمی گردد و آنان به خاطر 

تامین حداقل های معیشتی به جنگل ها تعرض می کنند.
وی افــزود: با این افراد باید برخورد کرد و از طریق فرهنگ 
سازی مسئله حفاظت از جنگل ها را در جامعه نهادینه کنیم.

فرمانده یگان حفاظت ســازمان منابــع طبیعی آبخیزداری 
کشــور از نهایی شدن ســند جامع حفاظت فیزیکی منابع 
طبیعی ظرف یک ماه آینده خبر داد و گفت: همچنین قروق 
جنگل ها در دستور کار است و در حد توان و امکانات و نیرو 

در بحث غروق این مناطق تلاش خواهیم کرد.
ملکی آهنگــران در خصوص جابجایی خاک در جنگل های 
شــمال بیان کرد: این مهم تخلف است و پرونده برای این 

افراد تشکیل شده تا مورد رسیدگی قرار گیرد.
وی بــا بیان اینکه بــه روزهای گرم نزدیک می شــویم و 
حفاظت از جنگل ها ضروری اســت، اظهار کرد: گردشگران 
باید در فصل گرم مراقبت بیشــتری داشته باشند و از بروز 
آتش ســوزی های عمده که به علت سهل انگاری برخی از 
افراد که با روشــن کردن آتــش در عرصه ها تفاق می افتد 

اجتناب کنند.

بر اساس داده های ســازمان هواشناسی بارندگی های آخر 
هفته گذشــته در جنوب شرق کشــور سبب شد تا میانگین 
پهنه ای بارش در حوضه آبریز »مرزی شــرق« به محدوده 
نرمال برسد و این حوضه از کم بارشی باقی مانده از ابتدای 

سال زراعی تا کنون خارج شود.
به گــزارش ایســنا جدیدترین داده های مرکــز ملی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان هواشناسی کشور 
نشــان می دهد که علاوه بر حوضه آبریــز اصلی » مرزی 
شــرق« کشــور، حوضه های آبریز درجه دو »بلوچســتان 
جنوبــی«، »مرزی غــرب« و »کرخــه« در حوضه آبریز 
اصلــی خلیج فــارس و دریای عمــان نیز از کم بارشــی 
 باقــی مانــده از ابتــدای ســال زراعــی تا کنــون خارج 

شده اند.
به طور کلی بارش های سنگین فروردین ماه امسال تا حدی 
کم بارشی های باقی مانده از شش ماه نخست سال زراعی را 
در برخی مناطق کشور جبران کرد اما این بارش ها نتوانسته 

کم بارشی های انباشته از سال های گذشته را جبران کند.
داده های مرکــز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی 
سازمان هواشناسی کشور نشان می دهد که به طور میانگین 
پنج حوضه از شــش حوضه آبریز اصلی کشور با کم بارشی 

مواجه است.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی 
)ره( گفت: سال گذشــته ۱.۵ میلیون مددجو از پرداخت 

هزینه قبوض آب و برق و گاز معاف شدند.
به گزارش ایرنا از کمیته امداد، حسین خدرویسی افزود: 
در ســال گذشــته ۴۰۰ هزار خانوار از معافیت پرداخت 
قبض آب برخوردار شــدند و همچنین حدود ۴٣۵ هزار 

خانوار نیز از معافیت قبوض برق بهره مند شدند.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد اظهار کرد: 
براساس این گزارش ۶٣۰ هزار خانوار تحت حمایت نیز 

مشمول معافیت پرداخت هزینه گاز شدند.
خدرویسی تاکید کرد: در مجموع سال گذشته حدود ۱.۵ 
میلیون خانوار مددجو از پرداخت هزینه قبوض آب و برق 

و گاز معاف شدند.
وی گفت: ارزش ریالی معافیت های مددجویان از مددجو 
از پرداخت هزینــه قبوض آب و برق و گاز بیش از هزار 

میلیارد تومان برآورده شده است.
به گزاش ایرنا ،معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته 
امداد امام خمینی)ره( ســال گذشــته گفتــه بودگفت: 
براســاس تصویب هیات وزیران و با اصــلاح آئین نامه 
اجرایی، قبض آب مددجویان کمیته امداد تا سقف الگوی 

مصرف رایگان است.
خدرویســی افزود: به اســتناد تصویب نامه هیات وزیران 
ابلاغ شــده از سوی معاون اول رئیس جمهور، قبض آب 

مددجویان تا سقف الگوی مصرف رایگان است.
وی ادامه داد: براین اســاس قبض آب خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی 

کشور، با تخفیف ۱۰۰ درصد محاسبه می شود.
معاون حمایت و ســلامت خانــواده کمیته امداد با تاکید 
بــر رعایت الگوی مصرف جهــت بهره مندی از تخفیف 
یــا معافیت از پرداخــت هزینه های مصــرف آب برای 
مددجویــان، اظهار کــرد: ضروری اســت مددجویان از 
طریق سامانه هوشمند امداد با استفاده یا مراجعه به دفتر 
پیشــخوان دولت نسبت به ثبت شماره ۱٣ رقمی شناسه 

قبض خود اقدام کنند.
کمیته امدادبیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار خانوار را تحت 
پوشــش دارد که از این تعداد یــک و نیم میلیون خانوار 

شرایط برخوداری از امتیاز اشتراک رایگان دارند.
 

براســاس اعلام مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت 
احوال، تهران در ســال ۱۴۰۲ رکورددار چندقلوزایی در 

کشور بوده است.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، مرکز رصد جمعیت کشــور 
سازمان ثبت احوال تعداد ولادت های ثبت شده برحسب 

چند قلوزایی در سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد.
بر همین اســاس در ســال ۱۴۰۲ تعداد ۱۹ هزار و ۴۴٣ 

مورد چندقلوزایی در کشور به ثبت رسیده است.
بر اســاس این گزارش، تعداد ۱۸ هــزار و ۷۵۰ رویداد 
دوقلو، ۶۷۱ رویداد سه قلو، ۲۰ رویداد چهار قلو و تعداد ۲ 

رویداد پنج قلو بوده است.
بر این اســاس، حدود ٣.۷ درصد ولادت های ثبت شده 
در ســال ۱۴۰۲ مربوط به چند قلوزایی بوده اســت که 
اســتان های تهران بــا ۵ هزار و ۷۸۷ رویداد، خراســان 
رضــوی با ٣ هزار و ۸۴۷ رویداد و خوزســتان با ٣ هزار 
و ۱۰۶ رویداد بیشترین تعداد چندقلوزایی را در کشور به 

خود اختصاص داده اند.
همچنین بر اســاس آمارهای سال ۱۴۰۲ بیشترین تعداد 
ولادت ها بــه میزان ۴۰۵ هزار و ۹٣٣ نــوزاد مربوط به 

دومین فرزند بوده است. 
 

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه افزایش 
حقوق بازنشســتگان تامین اجتماعی از ماه آینده اعمال 
می شــود، گفت: ما به التفاوت فروردین در خرداد ماه به 

حساب بازنشستگان واریز خواهد شد.
میرهاشم موسوی مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی 
در گفت وگــو بــا خبرنگار مهر در پاســخ به پرسشــی 
در مــورد زمــان افزایش حقــوق بازنشســتگان تأمین 
اجتماعی اظهار داشــت: افزایش حقوق از ماه آینده برای 
بازنشســتگان و مستمری بگیران اعمال می شود و ما به 
 التفاوت فروردیــن در خرداد به این افراد پرداخت خواهد

شــد. وی افزود: هنوز میزان افزایش حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی به صورت دقیق و قطعی معلوم نشــده و 
این افزایش متفاوت از روال پرداختی بازنشستگان دولتی 

و صندوق بازنشستگی است.

     خبر
  

سازمان ثبت احوال؛

تهران بیشترین تعداد چند قلوزایی 
را در کشور دارد 

موسوی؛

افزایش حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی از ماه آینده اعمال 

می شود

مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران 
تاکید کرد

اهمیت ویژه آموزش حفظ محیط 
زیست به کودکان

شماره 4397
چهار شنبه 
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معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد خبر داد:

شرایط بهره مندی مددجویان از معافیت 
پرداخت هزینه آب، برق و گاز 

فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی کشور 

نهایی شدن سند جامع حفاظت فیزیکی 
منابع طبیعی ظرف یک ماه آینده

حوضه آبریز »مرزی شرق« از کم 
بارشی سالانه خارج شد

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از واریز ٣۱ هزار و ٣۹۱ 
میلیارد ریال به حســاب فرهنگیان بازنشسته عضو صندوق 
در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: این میزان واریزی نسبت به 
مدت مشابه سال ۱۴۰۱ حدود ٣۵ درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایرنا از صندوق ذخیره فرهنگیان، محسن احمدی 
اظهار داشــت: صندوق به تعهدات خود در قبال اعضا عمل 
کرده و طبق وعده و برنامه، سهم الشــرکه بازنشســتگان در 
ســریع ترین زمان ممکن و کمتر از یک ماه پس از دریافت 

اطلاعات بازنشستگی به حساب آنها واریز شده است.
بازنشســتگان سود ســال مالی ۱۴۰۲ را نیز بعد از برگزاری 

مجمع دریافت می کنند
وی درباره زمان واریز ســود ســال مالی ۱۴۰۲ به حســاب 
بازنشستگان، افزود: فرهنگیان بازنشسته سال ۱۴۰۲ علاوه 
بر دریافت سهم الشــرکه، مشــمول دریافت سود سال مالی 
منتهی به ٣۱ شــهریور ۱۴۰۲ خواهند بود که این مبالغ نیز 
طبــق روال و پس از برگزاری مجمــع عمومی صندوق به 

حساب این عزیزان واریز خواهد شد.
واریزی فرهنگیان بازنشسته در اسفند ماه انجام شد

مدیرعامــل صندوق ذخیره فرهنگیان از واریز ٣۵۸ میلیارد و 
۵۱۵ میلیون ریال به حســاب بازنشستگان اسفند ماه ۱۴۰۲ 
خبــر داد و گفــت: این مبلغ به عنــوان جدیدترین پرداخت 
صندوق به حســاب ۱۶۸۵ نفر از فرهنگیان بازنشسته واریز 

شد.
به گفته وی، ســال گذشــته بیــش از ۲۵۰۰ میلیارد ریال، 
ســود ســال مالی منتهی به ٣۱ شــهریور ۱۴۰۱ به حساب 

بازنشستگان واریز شد.
واریزی صندوق برای ۷۶هزار نفر

وی اعلام کرد: در ســال گذشته در مجموع ۷۶ هزار و ۴۵۹ 
نفر از فرهنگیان بازنشسته عضو صندوق در کمترین زمان و 
قبل از برقراری مستمری بازنشستگی، سهم الشرکه خود را 

از صندوق ذخیره دریافت کردند.
احمــدی افــزود: این تعداد شــامل فرهنگیان بازنشســته، 
بازخریدی، فوتی و انصرافی عضو صندوق ذخیره فرهنگیان 

از فروردین تا اسفند ۱۴۰۲ است.
رشد ٣۵درصدی واریزی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱

احمدی به رشــد ٣۵ درصدی میزان واریزی در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به سال ۱۴۰۱ اشــاره کرد و گفت: با افزایش درصد 
پرداخت حق عضویت توسط فرهنگیان عزیز، منابع بیشتری 
در اختیار صندوق قرار می گیرد و با بهبود ســودآوری ناشی 
از فعالیت های اقتصادی شــرکت های تابعه صندوق، سهم 

الشرکه بیشتری به فرهنگیان عضو تعلق خواهد گرفت.
بانک سرمایه در خدمت فرهنگیان

وی با بیان اینکه در راســتای حفظ کرامت فرهنگیان عضو، 
پرداخت سهم الشــرکه در ســریع ترین زمان ممکن و کمتر 
از یــک ماه پــس از دریافت اطلاعات بازنشســتگی انجام 
شده اســت، گفت: فرهنگیان بازنشسته عضو صندوق برای 
اطلاع از واریز سهم الشــرکه، به صورت حضوری یا اینترنتی 

موجودی حساب خود در بانک سرمایه را بررسی کنند.
نمایندگی های صندوق آماده ارائه خدمات عضویت

احمدی با اشــاره به آمادگی کامل دفاتر نمایندگی صندوق 
در سراسر کشــور و ادارات تعاون آموزش و پرورش استانها 
درخصــوص ارائه خدمــات عضویت به فرهنگیــان افزود: 
فرهنگیان معزز می توانند تا ۵ درصد حقوق و مزایای خود در 
صندوق مشارکت نمایند و به همان میزان از سود حاصل از 

سرمایه گذاری  بهره مند شوند.
ســودآوری و ارائه خدمــات مطلوب بــه فرهنگیان اولویت 

فعالیت های صندوق است
مدیرعامل صندوق در ادامه تصریح کرد: با توجه به فلســفه 
وجودی صندوق ذخیره فرهنگیــان و انتظاراتی که معلمان 
عزیز از این نهاد اقتصادی دارند، کارکرد و رســالت صندوق 
سودآوری و تولید ثروت برای اعضاست بنابراین هلدینگ ها 
و شــرکت های صندوق باید در ســال مالی جدید سودآوری 

مناسب داشته باشند.
شرکت های زیان ده تعیین تکلیف می شوند

احمدی اظهار داشــت: در این راســتا در همان ابتدای ورود 
به صندوق اعلام کردیم که شــرکت زیان ده را در مجموعه 
صندوق تحمل نخواهیم کرد و فرصت ســه ماهه داده شده 
تا شرکت ها جهت برون رفت از زیان و رسیدن به سودآوری، 
برنامه های کوتاه مــدت، میان مدت و بلندمدت خود را اعلام 

کنند.
وی گفت: بــا توجه بــه برنامه هایی که شــرکت ها اعلام 
کرده انــد، انتظار داریم که در ســال جدیــد در هیچکدام از 
زیرمجموعه های صندوق، شــرکت زیان ده نداشته باشیم و 
شرکت ها موظف هســتند از همه پتانسیل ها و ابزارها جهت 

رسیدن به سودآوری استفاده کند.
شفافیت حداکثری و نظارت هوشمند

احمدی یکی از سیاســت ها و راهبردهــای مهم صندوق را 
شفافیت، نظارت بر فعالیت ها و پاسخگویی برشمرد و افزود: 
با نظام مند کردن سیستم نظارت و یکپارچه سازی بخش های 
تابعه صندوق، ســازوکار نظارت همه جانبه فراهم می گردد 
و صندوق با همکاری مدیران پاکدســت، مســئولیت پذیر و 
متخصص در مســیر تامین منافع فرهنگیان و ذی نفعان گام 

برمی دارد.
بورسی شدن شرکت ها با جدیت دنبال می شود

مدیرعامل صندوق اضافه کرد: در سال جدید، بورسی شدن 
شــرکت های تابعه صندوق به طور جدی در دستور کار قرار 
گرفته و دنبال خواهد شــد زیرا از این طریق ضمن تضمین 
شفافیت حداکثری، ســودآوری و تولید ثروت شرکت ها نیز 

وضعیت بهتری خواهد داشت.

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان اعلام کرد:

واریز ۳۱ هزار میلیارد ریال به حساب فرهنگیان بازنشسته

وزیــر آموزش و پرورش با بیــان اینکه بذر 
آینده کشور در حیات مدرسه کاشته می شود، 
گفــت: ایجاد گفتمان اول آموزش و پرورش 
در هر مســئله ای یعنی پایه گذاری گفتمان 

آینده سازی در کشور است. 
به گزارش ایرنا از وزارت آموزش و پرورش، 
از کتاب  رضامراد صحرایــی در رونمایــی 
منظومــه فکــری رهبر معظــم انقلاب در 
موضوع آموزش و پرورش اظهار کرد: کاری 
که در این منظومه شــده است نشان دهنده 
یک درک عمیــق از دیــدگاه رهبر معظم 
انقلاب اســت و عبــارت منظومه که روی 
کتاب گذاشته شــده کاملًا عبارتی درست و 

دقیق است.
وی با بیان اینکه اقدامات صورت گرفته برای 
این منظومه، فراتر از یک گردآوری ســاده 
است، گفت: انضباط ساختاری بین محتواها 
در دوره هــای مختلف، عبــور از یک تفکر 
خطی که سیر زمان را می بیند، موضوعی که 
فقط محتوا را می بیند و پله های عمیق تر که 
منظومه را کشــف می کند، آن وجه متمایز و 

ممیزه این کتاب است .
وزیــر آموزش و پرورش در ادامه تاکید کرد: 
جــان کلام در بیان مقــام معظم رهبری از 
دیدگاه بنده به عنوان یک مســئول که باید 
پیگیری بکنم ســه حرف اســت؛ نخســت 
آموزش و پرورش که این شــاکله اعتقادی 
انقلاب برای اعتــلای نظام  رهبر معظــم 
مقدس اسلامی اســت و این مطالبه جدی 
ماســت و هر روز و هر شب باید آن را دنبال 

بکنیم.
وی اذعان کرد: فارغ از همه محدودیت های 
بیرونی وعلایق گروهی که داریم که در جای 
خودشان اهمیت ویژه دارند اما ایجاد گفتمان 
اول آموزش و پرورش در هر مسئله ای یعنی 
پایه گذاری گفتمان آینده ســازی در کشــور 

است.
صحرایــی با بیان اینکه نکتــه دوم در بیان 
مقام معظم رهبری بازگشــت به مدرســه 
اســت، تصریح کرد: در فرمایشات رهبری، 
شــما می بینید که مدرســه را مهم می دانند 
و معتقدند همه باید به مدرســه کمک کنند 
اما متاســفانه آن طور که باید به این مساله 
پرداخته  نشــده است و در کنار مدرسه وقتی 
که ضعف آن را دیدیم، مدارس دیگری خلق 
و برای جبران ضعف های مدرســه به جای 
کمک به مدرسه ساختارسازی کردیم و این 
تنوعی که خلــق کردیم به رفع کوتاه مدت 
برخی از مشکلات کمک کرده ولی مسائل 

اصلی را حل نکرده است.
وزیــر آموزش و پرورش گفت: نکته ســوم 
که بســیار پررنگ در ادبیات معظم له است ؛ 
آرمان های انقلاب و امام است که برگرفته از 
سنت حضرت رسول ص و ائمه اطهار علیهم 
السلام اســت،از کودکی باید در وجود افراد 

نهادینه شود.
وی ادامــه داد : مقام معظــم رهبری درباره 
معلم، ادبیاتی بــه کار می برند که عیناً نگاه 

ویژه اسلام به جایگاه معلم است .
وزیر آموزش و پرورش افزود: ایشان در بیان 
این گونــه معلم، ادبیاتی دارنــد که غیرقابل 
توصیف است و می فرمایند معلم زیرساخت 
سرافرازی کشور اســت، معلم گوهر تراش 
ملت اســت یعنی بچه ها گوهرند و آن کسی 
که این گوهر را می تراشــد و تبدیل به یک 

اثر بی بدیل می کند؛ معلم است.
صحرایی تصریح کــرد: مقام معظم رهبری 
در جایی می فرمایند که کار معلم از استخراج 
طلا و دســتیابی به انرژی هسته ای مهم تر 
اســت، ما در اســتخراج طلا از معدن طلا 
می ســازیم و در هســته ای از ظرفیت های 
معدنی مان انرژی هســته ای می ســازیم اما 
معلم انســان تربیت می کند، این کجا و آن 

کجا.
وی ادامــه داد: مقام معظم رهبری در جایی 
می فرماینــد که معمار هویت آینده کشــور 
معلم است و در جای دیگری می فرمایند که 
نقش معلم و شــخصیت او بی بدیل است، 
همــه زیر بار منت معلمانیم، شــهدا علما و 
حتی امام راحل عظیم الشــأن و همه زیر بار 
منت معلمانند. اینطــور معلمی باید خودش 
تربیت بشــود تا بتواند چنین کارکردی را در 
جامعه ایفا کند و نقش بی بدیلی را ایفا کند.

وزیر آمــوزش و پرورش تاکیــد کرد: نکته 
نهایی تذکر مکرر ایشــان به این اســت که 
مبــادا از این اصــول عدول بکنیــد، جایی 
می فرمایند به برخــی باید بفهمانیم اهمیت 
آموزش و پرورش را و امروز باید دائماً تکرار 

کنیم.
وی با بیــان اینکه مقام معظــم رهبری به 
شــدت به حاکمیتی بودن آموزش و پرورش 
تاکید دارند، گفت:آمــوزش و پرورش قابل 
واگذاری به غیر نیست این وظیفه حاکمیت 
و اصلی ترین وظیفه حاکمیت است که نباید 

آن را واگذار بکنیم.
صحرایی با اشاره به اینکه آموزش و پرورش 
حتما از این کتاب به طور گســترده استفاده 
خواهــد کرد، اظهارکرد: ایــن کتاب به طور 
وســیع در دســترس باشــد چرا که انتشار 
گســترده کتاب برای کســانی که باید دائم 

به این کتاب ها رجوع کنند، مورد نیاز است.

وی در ادامــه تاکید کرد: ایــن باید گفتمان 
غالب شــود که بذر آینده کشــور در مدرسه 
کاشته می شود، مدرسه را باید تقویت کرد و 

همه به کمک مدرسه بیایند.
وزیــر آمــوزش و پــرورش اظهــار کرد: 
بحث هایی کــه درباره کتاب های درســی، 
هویــت معلم، هویت دانش آموز و مســائل 
اعتقــادی دانش آموزان  مربوط به آموزش 
است همه در این منظومه به خوبی گردآوری 

شده است.
گفتنی اســت؛ مراســم رونمایــی از کتاب 
»منظومــه فکری رهبر معظــم انقلاب در 
موضــوع آمــوزش و پرورش«، بــا حضور 
رضامراد صحرایی وزیــر آموزش و پرورش 
و اعضای کمیســیون آمــوزش و تحقیقات 
مجلس شــورای اســلامی در حوزه علمیه 

مروی برگزار شد.
در ایــن کتاب اندیشــه رهبــر انقلاب در 
خصــوص آمــوزش و پرورش بــه صورت 
منظومه ای محور بندی، دســته بندی شده 
و جامــع، مورد نظر قرار گرفته اســت و اگر 
کسی بخواهد اندیشه ایشان را در خصوص 
جایگاه آموزش و پرورش، بایدها و نبایدهای 
آموزشــی و پرورش، الزامات تحول بنیادین، 
الزامات محتوای کتب درسی، نظام الگویی، 
منزلت معلم، کارکرد معلم، الزامات معیشت 
معلم و... را به صورت یک کل منســجم و 
ســاختار مند مورد نظر و مداقــه قرار دهد 
مطالعــه کتاب پیش رو بــه وی توصیه می 

شود.
کتاب که به قلم احمد نادری بوده و توســط 
انشــارات حوزه علمیه مروی به چاپ رسیده 
است به هشــت فصل با عناوین، جایگاه و 
اهمیت آمــوزش و پرورش، الزامات آموزش 
و پرورش؛ بایدها، مشــکلات نظام آموزشی 
فعلی، گفتمان رهبری؛ نظام الگویی، هویت 
معلم؛ معلم کیســت؟، سند انحرافی ۲۰٣۰، 
ضــرورت وجود معاونت پرورشــی، الزامات 
محتوای کتب درســی؛ تقسیم شده و شامل 
تمام بیانــات رهبر معظم انقلاب تا ســال 

۱۴۰۲ است.

وزیر آموزش و پرورش:

بذر آینده کشور در حیات مدرسه کاشته می شود 

معاون امور زنــان و خانواده رییس جمهور از 
کاهــش دو درصدی نرخ بیــکاری بانوان در 
کشــور خبر داد و گفت: پرداخت تســهیلات 
مشــاغل خانگی به بانوان در این کاهش اثر 

گذار بوده است.
انســیه خزعلی در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
ضمن بیان اینکه به دنبال کسب و کار بانوان 
برای بهبود شرایط معیشت آنها هستیم، ابراز 
داشــت: به این منظور تلاش شــد تا ســهم 
پرداخت مشاغل خانگی به بانوان افزایش یابد. 
وی ضمن بیان اینکه طی ســال گذشته ۸۰ 

درصد تسهیلات پرداختی مشاغل خانگی به 
بانوان پرداخت شــد، افزود: هدف از این مهم 
اســتقلال مالی، توانمند سازی بانوان و زنان 

سرپرست خانوار است.
معاون امور زنان و خانــواده رئیس جمهور از 
کاهش دو درصدی نــرخ بیکاری بانوان طی 
ســال گذشته در کشور خبر داد و ابراز داشت: 
می توان گفت پرداخت تســهیلات اشــتغال 
خانگی توانســته در این کاهــش بیکاری اثر 

گذار باشد.
خزعلی ضمن بیان اینکه برای ســال جاری 

نیز روند کاهــش نرخ بیکاری برای بانوان در 
دست پیگیری اســت، تصریح کرد: امیدواریم 
بانک ها نیز برای پرداخت تســهیلات مشاغل 
 خانگی به بانوان همکاری بیشــتری داشــته 

باشند.

وی ضمــن بیان اینکه در کنار همه اینها بازار 
فروشــی نیز برای تولیدات بانــوان نیز لازم 
اســت، افزود: مکان یابی برای این بازارچه ها 
و ایجاد یک پلتفرم مجازی در دســت اقدام 

قرار دارد.

معاون رییس جمهور؛

کاهش ۲ درصد نرخ بیکاری بانوان 
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اشاره:
سوزان گلاسپل )۱۸۷۶ تا ۱۹۴۸( نویسنده و نمایشنامه نویس و هنرپیشه )تئاتر( 
بود. داستان هیئت منصفه ای از همتایانش را بر اساس گزارشی که خودش به 
عنوان یک خبرنگار از جنایتی واقعی تهیه کرده بود نوشت. در سال ۱۹۰۰ جان 
هوساک در خانه اش با تبر به قتل رسیده بود و هرچند همسرش مظنون اصلی 

بود در نهایت محکوم نشد.
در زمان نوشــتن داستان و نمایشنامه هنوز زنان آمریکا حق رأی نداشتند. )حق 
رأی زنان در آمریکا در سال ۱۹۲۰ به رسمیت شناخته شد(چه برسد به عضویت 
در سیســتم قضایی حتی در نقش هیئت منصفه. و سوء رفتار با زنان یکی از 

محرک های اصلی جنبش فمینیستی در آمریکا محسوب می شد.
سوزان گلاســپل به خاطر یکی از نمایشــنامه هایش به نام خانه ی آلیسون، 
برنده ی جایزه ی پولیتزر شــد. بسیاری از کارهای او در زمان حیاتش جزو آثار 

موفق و پرفروش بودند.
امیال سرکوفته

صحنه ی اول

صحنه. آپارتمانی که پنجره ای رو به خیابان دارد. کنار پنجره میز کاری اســت 
که روی آن انباشــته از کتاب های روانشناسی و روانکاوی است. وسط آپارتمان 
میز صبحانه ای برای ســه نفر چیده شده است اما سر میز دو نفر نشسته اند. 

استفن بروستر و همسرش هنریتا.
استیو: )با نارضایتی( نمی دونم چرا طعم این قهوه این قدر بد شده؟

هنریتا: مشــکل قهوه نیست استیو عزیز. قهوه هیچ مشــکلی نداره. مشکل 
مربوط به خودته.

استیو: شاید مشکل از معده ام باشه؟
هنریتا: مشــکلت داخلیه اینو درســت گفتی، اما مربوط به شــکم و معده ات 

نیست... مربوط به ضمیر ناخودآگاهته.
استیو: چی چی ناخودآگاهم؟... ول کن بابا هنریتا )روزنامه ی صبح را برمی دارد 

و تظاهر به خواندنش می کند(
هنریتا: اســتیو تو هیچ وقت این قدر بداخلاق و لجوج نبودی. من شــک ندارم 
که از یک عقده ی روانی رنج می بری. و بدتر از اون اینه که تو به ندای نجات 
بخــش روانکاوی مدرن گوش نمی دی.... من جداً نگرانتم استیو...ســعی کن 

فقط به چند کلمه از چیزایی که برات می خونم گوش بدی.
استیو: چند کلمه؟ تا حالا به چند جلدش گوش دادم.

هنریتا: تو کار طراحیت، خلاقیتت رو از دســت دادی.... کارت خوب پیش نمی 
ره... نمی تونی خوب بخوابی.

اســتیو: آخه بی انصاف چطور می تونم خوب بخوابم؟ وقتی که تو دم به ساعت 
بیدارم می کنی تا رویاهام رو برات تعریف کنم.

هنریتا: اســتیوجان... عزیزم... چرا متوجه نیســتی، رویاهــا خیلی مهمن. اگه 
رویاهاتو به دکتر راســل بگی اون دقیقاً مشکلت رو می فهمه... می فهمه علت 

اصلی مشکلاتت چیه.
استیو: من هیچ مشکلی ندارم... هی بهم گیر نده.

هنریتا: حتی نمی تونی مثل گذشــته قشــنگ حرف بزنی، اون وقت می گی 
مشکل نداری.

استیو: حرف بزنم؟ چطور می تونم راحت حرف بزنم وقتی می دونم تو تک تک 
کلماتی که می گم می گردی بلکه رد یک عقده ی روانی رو پیدا کنی.

هنریتا: همین حرفت نشــون می ده که تو از بعضی امیال ســرکوفته ات رنج 
می بری.

اســتیو: اعتراف می کنم که از میل ســرکوفته ام برای داشتن یه کم آرامش و 
خلاص شدن از تجزیه و تحلیل های روانکاوانه ی تو رنج می برم.

هنریتا: دکتر راسل تو زمینه ی روان رنجوری و بیماری های عصبی که ریشه در 
ضمیر ناخودآگاه دارن استاده. چرا یک سر نمی ری پیشش؟

استیو )با عصبانیت روزنامه اش را روی میز می کوبد( چون دلم نمی خواد.
هنریتا:اما استیو...

اســتیو: هنریتا خواهشــاً تمومش کن میبل داره میاد. خوشــم نمیاد روز اول 
اقامتش پیش ما رو با مشــاهده ی جر و بحثمون شروع کنه )روزنامه را مجدداً 

برمی دارد(
میبل وارد می شــود. بر خلاف لباس های اجق وجق هنریتا لباس ساده با رنگ 

تیره به تن دارد.
میبل: صبح تون به خیر.

هنریتا: صبحت بخیر خواهر کوچیک عزیزم...
 استیو:) در حال ورق زدن روزنامه( صبح بخیر میبل.

هنریتا: بیا بشــین عزیزم. خیلی خوشــحالم که اومدی پیشمون... استیو هم 
خیلی خوشحاله... نمی خواســتم بیدارت کنم. گفتم دیشب یک سفر طولانی 
داشــتی و خســته ای و امروزو باید تا هر وقت دلت می خواد بگیری بخوابی. 

)میبل می نشیند. هنریتا در فنجانش چای می ریزد(.
 میپــل: فراموش کردم بهت بگم هنریتا من چیــزی نمی خورم. من عادت به 

خوردن صبحونه ندارم.
هنریتا )جا خورده و ناراحت( صبحونــه نمی خوری؟ چرا؟ )برمی خیزد دور میبل 

می چرخد و با دقت او را بررسی می کند(
استیو )زیر لب( تحلیل روانکاوانه شروع شد.

 هنریتا: میبل راستشو بگو... واسه چی صبحونه نمی خوری؟
میبل: )جا خورده و متعجب( خب راســتش... راستش دلیل خاصی نداره...خب 
صبحونه نمی خورم دیگه )دستی به پهلوهایش می زند( کارشناسای تغذیه می 

گن باعث چاقی می شه...

هنریتا )نگران( شبا خوب می خوابی؟ دیشب خوب خوابیدی؟
میبل: اوه آره خوب خوب می خوابم... دیشــب تخت گرفتم خوابیدم. تازه یک 

خواب بامزه ی عجیب غریب مسخره هم دیدم )می خندد(
استیو )زیر لب( میبل... همین الان مرتکب بزرگ ترین اشتباه عمرت شدی...با 

دست خودت گورتو کندی.
هنریتا )با قیافه ای جدی صورتش را به صورت میبل نزدیک می کند( چه خوابی 

دیدی میبل؟... برام تعریف کن.
اســتیو )طاقت نمی آورد( گوش کن میبل، می خواســتم حرفــی نزنم اما فکر 
کردم به عنوان شــوهر خواهرت وظیفــه ی اخلاقی دارم که در مورد خواهرت 
بهت هشــدار بدم. تحت هیچ شرایطی در مورد رویاهات...خوابایی که دیدی با 
خواهرت حرف نزن. اگه مرتکب همچین خبطی بشــی اون این قدر پیش می 
ره تا اینکه ثابت کنه تو یک میل پنهانی برای کشتن مادرت و ازدواج با پدرت 

داری و در ناخودآگاهت عمیقاً مریضی.
هنریتا: چرت و پرت نگو اســتفن بروستر... میبل جان به حرفای استیو گوش 
نده. اون بعضی وقتا به طرز غیر قابل تحملی لوده می شــه) با لحن ملایم و 

شیرین( به من بگو عزیزم چه خوابی دیدی... تعریف کن.
میبل )در حالی که ریز ریز می خندد( خواب دیدم...خواب دیدم که یه مرغم.

هنریتا: یه مرغ؟!
میبل: آره تو یه جای شلوغ بودم و سعی می کردم واسه اینکه از شلوغی در بیام 
تندتند راه برم، اما از اونجا که تبدیل به یک مرغ شده بودم نمی تونستم تندتند 
راه برم. می دونی درســت مثل این بود که یه دامن تنگ پام باشه، واسه همین 
ســعی کردم تندتند قدقد کنم. همین باعث شد که موجود عجیب غریبی که 
یونیفورم آبی تنش بود توجه اش به من جلب بشــه. پشت سرم راه افتاده بود 
و هــی داد می زد: آی مرغه قدم رو...قدم رو...این قدر هیجان زده شــدم که از 

خواب پریدم ...همش همین بود.
هنریتا)متفکر با تأکید بر کلمات(گفتی خیلی هیجان زده شده بودی؟

میبل )خنده کنان( خیلی... آخه خیلی وضعیت ناجوری بود.
هنریتا )زیر لب( خیلی جالبه... خیلی خیلی جالبه.

استیو: اون خواب دیده که مرغ شده و نمی تونه تند راه بره بعد بهش گفته شده 
که قدم رو راه بره. معنی اش چیه؟

هنریتا: میبل تو در مورد سایکو آنالیز چی می دونی؟ چیزی خوندی؟
 میبل: نه...هیچی... مربوط به سیاست و اقتصاده؟... اگه مربوط به این چیزاس 

من اصلًا خوشم نمیاد.
هنریتا: نه به سیاست و اقتصاد ربطی نداره.

 میبل: پس لابد مربوط به جنگه.
 هنریتا: نه اون جنگی که فکر می کنی.

میبل: فکر کردم شاید اسم یک جور ماده ی منفجره ی جدید باشه.
 استیو: همین طوره...دهن درون و برونت رو چنان...

هنریتا: استیو بسه. )نفس عمیقی می کشد( سایکو آنالیز با روح و روانت سروکار 
داره.

میبل) با لحن( می دونی هنریتا راستش ما با این چیزای روشنفکری زیاد سروکار 
نداریم... باب دندون پزشــکه... دوستا و همســایه هامون هم به این جور چیزا 

میونه ای ندارن.
هنریتا: اون روزنامه نگاره که یک دفعه خونه تون مهمون بود.. گفتی اســمش 

چی بود؟
میبل: لیمن اگلستن؟

هنریتا: آره همون... باهاش رفت و آمد ندارین؟
میبل: خیلی نه... باب چندان ازش خوشش نمیاد؟

هنریتا:)مشــکوک( شوهرت از اون خوشــش نمیاد؟ میبل...راستشو بگو... تو از 
زندگی زناشوییت رضایت داری؟

 استیو: هی هنریتا... این قدر تند نرو... این مسئله چه ربطی به تو دار؟
 هنریتا: استیو تو لطفاً دخالت نکن... این مسئله خانوادگیه.

اســتیو با عصبانیت از ســر میز بلند می شــود، کنار پنجره می رود و بیرون را 
نگاه می کند.

هنریتا: میبل عزیز با دقت به ســئوالم جواب بده... تو واقعاً از زندگی زناشوییت 
رضایت داری؟

میبل: کاملًا؟ خب... راستش...آره...برای چی نباید کاملًا رضایت داشته باشم؟
هنریتا )با تأکید( آیا تو واقعاً شادی یا فقط تصور می کنی که شادی؟ یا بدتر از 

اون فکر می کنی مجبوری تظاهر به شاد بودن کنی؟
میبل) مستأصل( هنریتا از حرفا و سئوالاتت اصلًا سردرنمیارم... منظورت چیه؟
استیو)تعدادی از کتاب های روی میز را برمی دارد و روی میز صبحانه می گذارد(.

 منظــورش اینه...منظورش ایناس... روانکاوی... البته من بهش یک چیز دیگه 
می گم که گفتنش جلو جمع خوبیت نداره....کتابای فروید، مســیح جدید عالم 
روانکاوی... کتابای یونگ، سن پل عالم روانکاوی که البته یه نموره هم یهودا 

قاطی داره...
میبل: این کتابا در مورد چی هستن؟

استیو: درباره ی »خود بی خود ناخودآگاهت« و امیال زشت و کثیفی که روحت 
هم ازشون خبر نداره. خیلی چیزای خطرناکی هستن.... ممکنه روانیت کنن... 

پاک اعصابتو خط خطی کنن.
 هنریتا )خشــک و ســرد( از حرفات تعجب نمی کنم استیو... این عادت آدمای 
احمقه که در مواجهه با چیزای عمیق و پرمعنا متوسل به مسخره بازی بشن.

میبل: هنریتا... تو می گی تعبیر این خواب من چیه؟
هنریتــا: تعبیر کلی اش اینه که تو چیزی رو می خوای که نداری. چیزی رو که 
نمی تونی داشــته باشــیش. بنابراین فکر می کنی خواستن اون چیز اشتباهه. 
پس این فکر تو ذهنت تقویت می شه که تو اصلًا اون چیزو نمی خوای. ذهن 
خودآگاهــت در حقیقت برای جلوگیری از رنج و ناراحتیــت تو رو در برابر این 
حس ناتوانی محافظت می کنه. ســعی می کنه مانع از این بشه که به چیزای 
ممنوعه فکر کنی. اما این نیاز در اعماق وجودت دفن نمی شه،یک جای خوب 

در ناخودآگاهت پیدا می کنه و به شکل خواب و رویا میاد سراغت.
ادامه دارد

امیال سرکوفته
نوشته ی: سوزان گلاسپل/ ترجمه ی: حسین یعقوبی

قسمت بیستم:

اصل شماره ی ۳۸

دفترچه ی یادداشت کاغذی با خود نگاه دارید

برای روشــنفکری که یــک بند این طرف و آن طرف مــی رود، دفترچه ی 
یادداشت کاغذی نســبت به لپ تاپ یا تبلت مزایایی دارد. برق لازم ندارد. 
می شود آن را تا کرد و در جاهای کوچک چپاند. لازم نیست برای یادداشت 
برداری سریع آن را روشن کنید. )هیچ شده به دوستی که تلفن هوشمند دارد 
بگویید »سه شنبه ی آینده ناهار را با هم بخوریم« و بعد صبر کنید دوست 
تان وسیله را بیرون بیاورد، روشنش کند، تقویم را بیابد، منتظر بشود تا بالا 
بیایــد و جزئیات قرار ناهار را تند تند در آن وارد کند؟ دفترچه واقعاً راحت تر 
اســت، نیست؟( دفترچه ی یادداشــت، مثل سگ، هر چه بزرگ تر می شود، 
شــخصیت صاحبش را بیشتر منعکس می کند هرچند فقط یکی از این دو 

اگر بخواهید رویش چیزی بنویسید، باچه ی شما را نمی گیرد.
در واقع، دفترچه ی یادداشت شما تقریباً به درد همه کار می خورد؛ می توانید 
بــا همه جور خــودکار یا مــداد و در هر جهتی که دل تــان بخواهد، روی 
صفحاتش چیزهایی بنویســید و بعد حاشــیه هایش را خط خطی و نقاشی 
کنید )و برای این که خط خطی و نقاشــی را دست کم نگیرید، یادتان باشد 
طرح های دفترچه ی یادداشــت لئوناردو داوینچی از بالگرد و تانک به صدها 
سال پیش از اختراع آن ها مربوط می شود(.چنین دفترچه هایی برای فهرست 
نویس و قلمی کردن حرف هایی که تصادفی می شــنویم، مناســب است. 
می توانید بریده هایی از بررسی های کتاب و مقالات را به آن ها بچسبانید یا 
اگر همسایه ی چندش آور دیوار به دیوار من هستید، یک خروار عکس های 
آنچنانیِ از مجله کنده شده ی مگان فاکس را. این که دفترچه ی یادداشت 
همچنان همراه دلخواه روشــنفکرانِ همه جاســت، بی علت نیست: شاید 
بهترین راه ثبت و ضبط اندیشه ها )و خرده ریزهای دیگر( است آن هم پیش 

از این که تا ابد از خاطر برود.

از نظریه تا عمل

وقتی کار به انتخاب دفترچه می رســد، بیشــتر مردم خیلی مشکل پسند 
می شوند. در نهایت، هر کدام برای تان راحت تر است، از همه بهتر است.

دفترچه ی سیمی: یکی از نوشت افزارهای یادآور روزهای خوش دبستان که 
نمی توانید آن را با جلد بادوام و امکان کندن برگ هایش، کنار بگذارید. شاید 
سایر روشــنفکران فکر کنند درباره ی سال های مدرسه احساساتی شده اید.

)دفترچه های سیاه و سفید انشا نیز از همین قماش است.(

کتابچه ی مشکی: مولسکین و مارک های مشابه، این دفترچه های کوچک 
را، معمولًا با جلد مشــکی زیبا، عرضه می کنند. کوچکی شان باعث می شود 
به راحتی قابل حمل باشــد. بعضی های شان دارای کیسه ای کوچک داخل 
جلد برای قرار دادن کاغذ اضافی اســت. جنبه ی منفی احتمالی: همه فکر 
می کننــد از دفتر تلفن تقدیمــی یکی از نم کرده هایــی که در آب نمک 
خوابانده اید، اســتفاده می کنید. )تا دیدگاه تان چه باشد؛ یک وقت هم دیدید 

زیاد بد نشد.(
هدیــه ی تبلیغاتی: اغلب شــرکت ها کتابچه های مــارک دار را به رایگان 
می دهند. گاهی اوقات هم این کتابچه ها واقعاً با کیفیت اســت و جلد ضد 
آب و صحافی عالی دارد. اگر می توانید با آرم درشــت شرکت روی جلد کنار 

بیایید، نمی توانید مجانی بودنش را نادیده بگیرید.

پانوشت ناگزیر

برخلاف ذخیره کردن مطلبی در رایانه که می توانید آن را با فرستادن ایمیلی 
به خودتان یا چاپ چند نســخه، تا ابد حفظ کنیــد، محتویات دفترچه ی 
یادداشــت در معرض پیچ و خم های سرنوشت اســت. اگر فنجان قهوه یا 
بطری آبی رویش بریزد، چنــان صفحاتش را لکه دار می کند که دیگر قابل 
خواندن نیســت و آن شــاهکارهای با ارزش را تا ابد از بین می برد. فیدو۱ 
می تواند بهانه ی رایج دانش آموزان که ســگ مشــق شب شان را خورده 
عملی کند و دفترچه ی یادداشت تان را جرواجر. یا این که به همین راحتی 
آن را در کافی شــاپ گم کنید. اگر چنین فاجعــه ی مولمه ای رخ بدهد، 
مجبورید تا یادداشــت های پیشین را از نو سرهم کنید که موفقیت تان در 

این کار محل تردید است.
اگر فکر بکری دارید، اغلب ارزشــش را دارد که نســخه ای از آن را، در اسرع 
وقت، به وســیله ی ارتباطی پشــتیبان - مانند تایــپ در رایانه - منتقل 
کنید. هرگز فکر نکنید که همســایه ی عاشق و شــیدای تان، بر حسب 
تصادف، آشیانه ی کوچک بازیگر محبوبش را به آتش نمی کشد و آپارتمان 

و دفترچه های شما در این گیر و دار به باد فنا نمی رود.
پی نوشت:

۱- نامی رایج برای سگ در غرب. -م.

ادامه دارد

چگونه روشن فکر شویم
نوشته ی: نیک کولاکوفسکی - آمریکا/ ترجمه ی: بابک مظلومی

اثر: پائولو دَلپونته
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در فاصلــه حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون ســال نــوری زمین 
انفجارهای ســتاره ای مرمــوزی در کهکشــانی به نام 
NGC۴۳۸۳رخ مــی دهــد. جریان گاز ناشــی از این 
انفجارهای کهکشــان ۵۰ میلیون بار حجیم تر از خورشید 

است.
به گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل ازاینترســتینگ 
 Radio المللــی انجینرینــگ، محققــان مرکز بیــن 
Astronomy Research )ICRAR( در پژوهشی 
 NGC۴۳۸۳ جدید یک نقشه با وضوح بالا از انفجارهای
ارائــه کردند. آنهــا معتقدند ســتارگان در بخش مرکزی 
کهکشــان در حال انفجار هســتند که به تشکیل ابرهای 
عظیمی از گاز منجر می شــود که مقــدار زیادی عناصر 

شیمیایی سنگین آزاد می کنند.
آدام واتس مولف ارشــد پژوهش در ایــن باره می گوید: 
جریان گاز به غیر از هیدروژن عناصر سنگین زیادی مانند 
سولفور، نیتروژن و اکســیژن در فضا منتشر می کند. این 
مواد عناصر ســازنده ســیاراتی مانند زمین هستند و برای 

حیات الزامی به شمار می آیند.
NGC۴۳۸۳ که در خوشــه سنبله واقع شــده، یکی از 
نزدیک ترین خوشه های کهکشانی به زمین در کهکشان 
راه شیری اســت. نقشــه ای که محققان تهیه کرده اند 
فرصتی برای مطالعه جریان گاز در کهکشــان همسایه را 

فراهم می کند.
گازهــا با ســرعت حــدود ۴۴۷ هزار مایل بر ســاعت از 
NGC۴۳۸۳ ســرازیر می شوند. این جریان گازی چنان 
عظیم اســت که حتی اگر موشــکی با سرعت نور حرکت 
کند، ۲۰ هزار ســال طول می کشد تا به انتهای ابر گازی 

برسد.
واتــس در این باره می افزاید: یافتــن جریان هایی مانند 
این نمونه بسیار نادر است، بنابراین هر بار که یک جریان 
گازی مشــابه رصد می کنیم به انبوهی از اطلاعات دست 
می یابیم که در درک ماهیت فیزیک این رخدادها استفاده 

می شود.
به گفته محققان این نوع از جریان های گازی زمانی اتفاق 
می افتد که در یک کهکشــان انبوهی از ســتارگان تازه 
با ســرعت بالا بــه وجود می آیند و همیــن امر در مرکز 
NGC۴۳۸۳ نیز رخ داده اســت. در مدت کوتاهی پس 
از ایجاد ســتاره های تازه، ســتارگان بزرگتر به شیوه ای 

درخشان منفجر می شوند و ابرنواختر می سازند.
چنیــن انفجارهایی انبوهی از گاز داخل کهکشــان را به 
بیرون آن منتشر می کند و درنتیجه جریان گازی پدید می 
آید. گاز خروجی غنی از عناصر ســنگینی است که چشم 
اندازی یگانه از فرایند پیچیده ترکیب بین هیدروژن و مواد 

در جریان های گازی فراهم می کند.
 

طبق داده های کاوشــگر فضایی بپــی کلمبو، انبوهی از 
گازها از جمله کربن و اکســیژن از اتمســفر سیاره زهره 

نشت می کنند. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپیس، این اطلاعات 
در حالی به دست آمده که فضاپیمای مذکور از کنار زهره 
گذشــت و می تواند دانش محققان از نشتی اتمسفر سیاره 
های همسایه را بیشتر کند. علاوه بر آن داده های مذکور 
به محققان کمک می کند محیط مغناطیسی شکننده زهره 

را نیز دسته بندی کنند.
زمین ســیاره ای با میدان مغناطیسی قدرتمندی است که 
از نشــت اتمســفر آن به عمق فضا جلوگیری می کند اما 
زهره میدان مغناطیســی با ثبات و مخصوص خود ندارد. 
زیرا بخش خنک تر داخلی ســیاره نمــی تواند دور مواد 
مــذاب بچرخد. این چرخش برای خلق و نگهداری میدان 
مغناطیسی ضروری اســت. بنابراین نورخورشید که سیاره 
کهربایی رنگ می تابد، اتم های اتمســفری آن را باردار 
می کند که آنها نیز به نوبه خود جریان های الکتریکی می 
ســازند که یک مگنتوسفر بی ثبات وابسته به نور خورشید 

تولید می کنند.
فضاپیمــای بپی کلمبو کــه به اتحادیه اروپــا تعلق دارد 
در آگوســت ۲۰۲۱ میــلادی به مــدت ۹۰ دقیقه در این 
مگنتوســفر پرواز کرد تا ســرعتش را کند و مسیر خود را 
به ســمت ســیاره هدفش)عطارد( اصلاح کند. محققان 
داده های مربوط به ایــن رویداد را تحلیل کردند و برخی 
اطلاعات ارزشمند یافتند. به نظر می رسید ذرات باردار یا 
یون ها به دلیل آنکه نور خورشــید حرکت مولکول ها در 
اتمسفر را به شدت تسریع می کند، از سیاره فرار می کنند. 
در حقیقت ســرعت حرکت آنها به اندازه ای سریع بود که 
یــون ها از گرانش زهره فرار می کردند و در فضا شــناور 

می شدند.
لینا حدیدی محقق ارشد این پژوهش می گوید: آنها یون 
های سنگینی هستند که به طور معمول به کندی حرکت 
می کنند، بنابراین ما هنوز سعی داریم مکانیسم این رویداد 

را درک کنیم.
اتمســفر غلیظ و جهنمی زهره مملو از دی اکســید کربن 
اســت اما مقادیر اندکی نیتــروژن و گازهای دیگر نیز در 
آن وجــود دارد. محققان قبلا می دانســتند ذرات کوچک 
اکسیژن در بخشــی از زهره که همیشه شب است وجود 
دارد. همچنین گروهی مختلف از محققان در نوامبر ســال 
گذشته مولکول های اکســیژن را در بخشی از سیاره که 

همیشه روز است نیز ردیابی کردند.
فضاپیمــای بپی کلمبو اندک اندک بــه پایان ماموریت ۷ 
ســاله خود نزدیک می شود و طبق پیش بینی ها در اواخر 

۲۰۲۵ میلادی به عطارد می رسد.

بررسی ها نشان می دهد که نانوحباب اثرات مثبتی در بهبود 
فرآیند فرآوری لبنیات دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کاهش مصرف انرژی در پمپاژ 
ســیالات حاوی ذرات چربی و کاهش گرفتگی غشاءها از 
جمله مزیت هایی اســت که فناوری نانوحباب برای صنایع 

لبنی به ارمغان می آورد.
صنعت فرآوری لبنیات حوزه بسیار مهم و متنوعی است به 
طوری که محصولات مختلفی از جمله شیر، نوشیدنی های 
متفاوت، محصولات لبنی تخمیــری، محصولات غنی از 
چربی به شــکل های منجمد و خشــک از این صنعت به 
دســت می آید. این سطح از تنوع موجب شــده تا صنایع 
لبنی به دنبال راه حل های فرآوری نوآورانه و پایدار باشند. 
فناوری نانوحباب یک ابزار ارزشــمند برای رسیدن به این 

هدف است.
در مقاله ای که به تازگی منتشــر شده، محققان به بررسی 
کاربردهای نانوحباب در بخــش فرآوری لبنیات پرداختند. 
یافته های آن ها نشان می دهد که نانوحباب با اجزاء مختلف 
شیر برهمکنش داشته و می تواند خواص محصولات لبنی 
را اصلاح کند. استفاده از فناوری نانوحباب می تواند گرفتگی 
ناشی از رســوب چربی در تجهیزات را به حداقل برساند و 

عملکرد غشاء را در این صنعت بهبود دهد.
البته تجاری ســازی فناوری نانوحباب در صنایع لبنی هنوز 

در مقیاس آزمایشی بوده و نیازمند تحقیقات بیشتر است.
در حال حاضــر تحقیقاتی محدودی روی کاربرد نانوحباب 
در فــرآوری لبنیات صورت گرفته و بیشــتر این مطالعه ها 
روی تاثیر نانوحباب بــر ویژگی های کیفی و فرآیندپذیری 
محصــولات لبنی بــا پروتئین بالا صورت گرفته اســت. 
یکی از گلوگاه ها در ایــن صنعت مربوط به محصولات با 
ویسکوزیته بالا است که حاوی مواد جامد مختلفی هستند.

جلوگیــری از تجمع این مواد جامد نیــاز به صرف انرژی 
زیادی است. به نظر می رسد که فناوری نانوحباب می تواند 
تا حدودی به کاهش مصرف انرژی در بخش پمپاژ کمک 
کند و بدون اســتفاده از افزودنی های شیمیایی تاحدی این 

مشکل را کاهش دهد.

محققان چینی فنــاوری راداری جدیدی ابداع کرده اند که 
می تواند هواپیماهای رادارگریز از جمله جنگنده F-۲۲ را 

۶۰ هزار بار دقیق تر ردیابی کند.
به گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از اینترســتینگ 
انجینرینگ، محققان نیروی هوایی چین اخیرا یک فناوری 
نوین رادار ابداع کرده اند که می تواند به آسانی هواپیماهای 

رادارگریز از جمله جنگنده F-۲۲آمریکا را ردیابی کند.
جت جنگنده F-۲۲ به دلیل قابلیت های رادار گریز بودن 
خود در جهان مشهور اســت. این هواپیما به دلیل طراحی 
خاص خود، پیشــرفته ترین جنگنده جهان به حساب می 
آید. سطح مقطع راداری)RCS( آن نیز بسیار کوچک و در 
حد ۰.۱۶ اینچ مربع اســت و به همین دلیل سیستم های 

راداری معمول به سختی می توانند آن را ردیابی کنند.
گروهــی از محققــان بــه رهبری شــی جــون وی از 
دانشــگاه مهندســی نیروی هوایی در ایالت شانشی چین 
 Journal of تحقیقــی درباره فناوری جدید خــود را در
 Beijing University of Aeronautics and

Astronautics منتشر کرده اند.
طبق یافته های موجود، فناوری جدید می تواند نشانه های 

یک جت جنگنده رادارگریز را افزایش دهد.
محققان توضیح داده اند سیســتم راداری جدید می تواند 
یک جت جنگنده با تنظیمات F-۲۲ را با یک جت معمولی 
با RCS ۶ مترمربع را به یک اندازه ردیابی کند. به عبارت 
دیگر نشــانه هــای راداری F-۲۲ به انــدازه۶۰ هزار بار 
افزایش می یابد که این امر نشان دهنده تمایزی بزرگ در 
مقایسه با سیستم های راداری معمول است. محققان چینی 
همچنین مدعی شــده اند که می توانند این جت رادارگریز 
را در یک منطقه جنگی وسیع در حدود ۲۴۳۰۰ مایل مربع 
ردیابی کنند. علاوه بر آن تیم پژوهشگران به طور موفقیت 

آمیز موقعیت F-۲۲ را با دقت بالایی مشخص کرده اند.
حاشیه اشتباره رادار هنگام ردیابی جنگنده کمتر از ۶۵ فوت 
اســت. این داده ها برای هدایت جنگنــده های رهگیر یا 
موشک های پدافند هوایی کافی است و مزیت رادارگریزی 

F-۲۲ را از بین می برد.
سیســتم دفاع چین هم اکنون از رادارهای مختلفی برای 
ردیابی چنین هواپیماهایی استفاده می کند. فناوری جدید 
نیز در راســتای ارتقای همین قابلیت ها توسعه یافته است. 
فناوری مذکور از چند رادار برای اســکن از زوایای مختلف 
اســتفاده می کند و با یک طــرح اولیه به نام برنامه ریزی 

هوشمند منابع ترکیب می کند.
سیستم برنامه ریزی به طور فعال منابع را به سمت بخشی 
از جت رادارگریز هدایت می کند که بیش از بقیه بخش ها 
در معرض ردیابی است و در نتیجه دقت تشخیص سیستم 

نیز بیشتر می شود.
محققان مدعی هســتند این سیســتم فقط نیازمند ۳ رادار 
است که می توان آنها را روی زمین، جزیره، کشتی یا حتی 

هواپیما قرار داد.

    کهکشان    تازه های علم
تحقیقات علمی محققان نشان داد؛

نانوحباب ها کیفیت محصولات لبنی 
را افزایش می دهند

۵۰برابر حجیم تر از خورشید؛

انفجار و آتش بازی در کهکشان 
همسایه

طبق داده های کاوشگر فضایی؛

اتمسفر زهره نشتی دارد

شماره 4397
چهار شنبه 
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محققــان متوجه شــده انــد باکتری هــای مرگبــار جهان 
تغذیــه از آن  و  را ردیابــی  انســان  تواننــد خــون   مــی 

کنند.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از دیلــی میل، محققان 
دانشگاه ایالتی واشنگتن یک ویژگی جدید به نام »خون آشامی 
باکتریایــی« در باکتری هایی مانند ســالمونلا و ای کولای 
کشــف کرده اند که باعث بیماری های تغذیه ای می شوند. از 
مدت ها قبل پژوهشگران نمی دانستند میکروارگانیسم ها چرا 
و چگونه می توانند بســیار سریع از معده به خون برسند و در 

آنجا پیامدهایی مرگبار رقم بزنند.
اکنون گروهی از آنها متوجه شــدند باکتری ها به بخش مایع 
خون یا همان ســرم می چسبند که حاوی موادی مغذی برای 

این میکروارگانیسم ها است.
پاتوژن ها می توانند به آســانی مکان سرم را بیابند و از طریق 
بریدگی های کوچکی در سیســتم گــوارش وارد جریان خون 
شــوند. این روند گاهی اوقات در افراد مبتلا به بیماری التهاب 

روده به سپسیس و مرگ منجر می شوند.
حتــی مقدار اندکی از خون کافی اســت تا باکتری های خون 
آشــامی را مانند کوســه ها به خود جذب کند. آردن بیلینک 
پروفســور این دانشــگاه در بیانیه ای می نویسد: باکتری که 

جریان خون را آلوده می کند، ممکن اســت مرگبار باشــد. ما 
متوجه شــدیم برخی باکتری هایی کــه عفونت در خون را به 
وجود می آورند در حقیقت یک ماده شــیمیایی در خون انسان 

را حس و می توانند به سمت آنها شنا کنند.
طبق تحقیقی که در ژورنالeLife منتشر شده، باکتری هایی 
مانند ای کولای و ســالمونلا مــی توانند حتی یک فمولیتر از 
سرم خون) معادل ۰.۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱ میلی لیتر( را ردیابی 
کننــد. هنگامیکه باکتری ها بریدگــی را بیابند که خون را به 
معده ســرازیر می کند، دور آن جمــع و از همانجا وارد جریان 

خون می شوند.
پژوهشــگران در این تحقیق از سیســتم میکروسکوپی بسیار 

قدرتمندی اســتفاده کردند تا خونریزی معده را با تزریق مقدار 
بســیار اندکی از سرم خون انسان شبیه سازی کنند. در مرحله 
بعد آنها مســیریابی باکتری ها به سمت منبع را رصد کردند. 
آنها شــاهد بودند که میکروب ها سرم را جستجو کردند و در 

کمتر از یک دقیقه آن را یافتند.
در این مورد، این یک استراتژی به نام»کموتاکسی« است که 
در آن باکتری ها به سمت غلظت های بالاتری از مواد خاص 
حرکت می کنند. همچنین محققان متوجه شــدند ســالمونلا 
نوعی دریافت کننــده پروتئینی خاص به نــام Tsr دارد که 
قابلیت های حس کردن و شــنا کردن باکتری به سمت سرم 

خون انسان را همراه دارد.
محققــان برای کشــف Tsr از یک میکروســکوپ با دقت 
بســیار بالا اســتفاده کردند که اتم هــای پروتئین را در حال 
واکنــش با ماده ای به نام ســرین )اســید آمینــه به فرمول 
cooh)hoch۲ch)nh۲( رانشــان داد. آنها معتقدند سرین 
یکی از مواد شــیمیایی خون است که باکتری ها آنها را حس 

و مصرف می کنند.
اطلاعــات جدید درباره اینکه باکتری هــا چگونه وارد جریان 
خون می شوند، مسیر را برای توسعه داروهای جدیدی فراهم 

می کند که از سپسیس جلوگیری می کند.

کشف تازه محققان؛

این باکتری ها به خون انسان تشنه اند

۶۰ هزار بار دقیق تر؛

ردیابی جنگنده آمریکایی توسط رادار 
جدید چین

تحقیقی جدید نشــان می دهــد افرادی که 
گوشــت گیاهی مصــرف کننــد قند خون 
بالاتری دارند و این امــر آنها را در معرض 
ریســک ابتلا به دیابت و بیماری های قلبی 

قرار می دهد.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
دیلــی میل، تحقیقی جدید نشــان می دهد 
محصولات گوشتی گیاهی یک گزینه مغذی 
نیســتند و احتمالا ریســک ابتلا به بیماری 

قلبی را افزایش می دهند.
نشــریه  در  کــه  تحقیــق  ایــن  طبــق 
 American Journal of Clinical
Nutrition منتشر شــده، افرادی که در 
رژیم غذایی خود مقــدار زیادی محصولات 
 Beyond burgers گوشت گیاهی مانند
و Impossible burgers را در ۸ هفته 
مصرف می کنند قند خون بالاتری نسبت به 

افرادی دارند که گوشت واقعی خورده اند.
این امر افراد را در معرض ریســک ابتلا به 
بیماری های قلبــی و دیابت قرار می دهد. 
تحقیقات پیشــین حاکی از آن بود که رژیم 
غذایی گیاهــی می تواند ریســک ابتلا به 

دیابــت را تا ۲۵ درصــد کاهش دهد. با این 
وجود محققــان یک تحقیق جدید اشــاره 
کــرده اند در پژوهش هــای مذکور افرادی 
شرکت کرده اند که غذاهای کامل به جای 
محصولات بســیار فراوری شــده، مصرف 
کرده اند. طی ســال های گذشــته، گوشت 
های گیاهی به عنوان جایگزینی برای نمونه 
واقعی مطرح شــدند. درآمد جهانی شرکت 
های تولید کننده گوشــت گیاهی در ۲۰۲۳ 
میلادی حــدود ۱۰ میلیارد دلار بود که این 
رقم نسبت به ۴.۶۶ میلیارد دلار درآمد ثبت 

شده در ۲۰۱۸ میلادی بسیار بیشتر است.
امــا به گفتــه امیلی گلســومین متخصص 
تغذیه در بیمارســتان جنرال ماساچوســت، 

محصولات بســیار فراوری شده چربی های 
اشــباع و نمک زیادی دارند. او در این باره 
می گویــد: از آنجا که رژیم هــای غذایی 
مذکور چربی اشباع بیشتری دارند، با افزایش 
احتمال ابتلا به حمله قلبی و مرگ زودرس 
همراه هســتند. به همین دلیــل اگر فرد به 
دنبال رژیم غذایی کاملا سالم است احتمالا 

آنها گزینه مناسبی نباشند.
با این وجود تحقیقــی بین المللی در ۲۰۲۱ 
میلادی نشــان داد ۴۰ درصد افراد گوشت 
های گیاهــی را به دلیل مزایای ســلامتی 
آنها انتخاب می کنند. اکنون پژوهش جدید 
دانشــگاه ملی سنگاپور که با حضور ۸۹ فرد 
مبتلا به ریســک افزوده دیابت نوع ۲ انجام 
شده و افراد را به ۲ گروه تقسیم کرده است.

طی ۸ هفته، شــرکت کنندگان رژیم غذایی 
حاوی گوشــت داشتند و نیم دیگر از گوشت 
های تهیه شــده از مواد جایگزین اســتفاده 
گیاهی  کنندگان محصولات  کردند. شرکت 
بسیار فراوری شــده را از بین برندهای برتر 

تولید کننده گوشت گیاهی انتخاب کردند.
محققــان در آغاز و پایان ایــن آزمایش از 

شــرکت کنندگان آزمایش خــون گرفتند تا 
تغییرات در ســدیم و کلســترول را بررسی 
کنند. مقدار بالای این مواد می تواند به رگ 
ها آســیب برســاند و به بیماری قلبی منجر 

شود.
همچنین شرکت کنندگان از یک ابزار برای 
رصد مداوم گلوکز خون طی آزمایش استفاده 
کردند تا محققان به تصویری کامل از تاثیر 
گوشت های گیاهی بر قند خون دست یابند. 
پس از ۲ ماه هیچ تفاوتی در کلســترول بین 
دو گروه شرکت کننده مشاهده نشد. اما قند 
خون افرادی که گوشت طبیعی خورده بودند، 
ثبات بیشتری داشت و این بدان معنا بود که 

ریسک ابتلا به دیابت در آنها کمتر است.
محققان معتقدند دلیل این امر کربوهیدراتی 
است که به شــکل افزودنی به محصولات 
گوشت گیاهی اضافه می شود و ممکن است 
قند خون را بیفزاید. علاوه بر آن سدیم بدن 
افرادی که از گوشــت طبیعی استفاده کرده 
بودند، نیز کمتر از گروهی بود که گوشــت 
گیاهــی خوردند. طی گذر زمــان قند خون 
بالا ممکن اســت به دیابت منجر شود و به 
رگ های خونی و اعصاب آســیب برســاند. 
همچنین مصرف این مواد ممکن است ابتلا 

به بیماری های قلبی را در پی داشته باشد.

گوشت گیاهی شما را به دیابت مبتلا می کند

گروهــی از محققــان معتقدنــد احتمــالا 
نوعــی از باکتــری بنفش رنگ نشــانگر 
حیــات در ســیارات دیگر باشــد و لزوما 
پژوهشــگران در ایــن زمینــه روی رنگ 
 مناســب برای وجود حیات در جهان تمرکز

نکرده اند.
به گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
اینترســتینگ انجینرینگ، محققان انستیتو 
کارل ســاگان در دانشــگاه ایالتــی کرنل 
معتقدند انســان ها در جستجو برای یافتن 
حیات در ســیارات دیگر روی رنگ مناسب 

تمرکز نمی کنند.
ناســا در ســال ۲۰۱۳ میــلادی تحقیقی 
منتشــر کرد که طبق آن باید حوزه تمرکز 
پژوهشی را گسترش داد تا رنگ های دیگر 
نشــان دهنده حیــات را در برگیرد. اما این 
امر تاکنون محقق نشده و هیچ کس رنگ 
بنفش را به عنوان نشانه ای از وجود حیات 

در نظر نگرفته است.
به همیــن دلیل محققان با وجود کشــف 
۵۵۰۰ سیاره که دور ستاره های دیگر مدار 
می زند، هیچ نشانی از حیات کشف نکرده 
اند. حتی چند مورد از ســیارات کشف شده 
در فاصله ای از ســتاره خود قرار داشتند که 

از وجود حیات پشــتیبانی می کرد و ممکن 
بود ویژگی های متناسبی مانند آب در آنها 

وجود داشته باشد.
محققان دانشــگاه کرنل در همین زمینه در 
تحقیقات خــود روی باکتری بنفش رنگی 
تمرکز کردند که فرایند فتوسنتز راعلاوه بر 
اکسیژن با عناصر دیگر نیز انجام می دهند. 
به طور دقیق تر بیوشیمی آنها شبیه گیاهان 
سبز نیســت. آنها باانرژی کم تابش مادون 

سرخ رشد می کنند.
لیژیا فون ســکه کوئل یو دانشجوی فوق 
دکترا در دانشــگاه کرنل توضیح می دهد: 
باکتری بنفش مذکور می تواند در شــرایط 
مختلفی رشــد کند و زنــده بماند و به این 
ترتیب به یکــی از گزینه های اصلی برای 
حیات تبدیل شــود که در سیارات مختلف 
وجــود دارد. این باکتری ها خود را با هوای 
داغ و حتی سولفور منطبق می کنند تا زنده 

بمانند.
لیزا کالتنگر مدیر انســتیتو کارل ســاگان 
درباره اینکه ســتاره شناســان چگونه می 
توانند جهــان را برای وجــود حیات رصد 
کنند، توضیحاتی داده اســت. آنها با کمک 
یک تلسکوپ به آســمان نگاه می کنند و 

نور انتشــاریافته از اجسام آسمانی دوردست 
را بررسی می کنند.

هر سیاره درخشندگی خاصی دارد و با توجه 
به نوع ستاره مشخص می شود اتمسفر آن 
چگونه است. این عناصر در کل نور خاص 
هــر ســیاره را تعیین می کننــد. محققان 
ســعی دارند با رمزگشــایی آن مشــخص 
 کننــد حیاتی روی ســیاره وجــود دارد یا 

خیر.
ممکن است محققان تصور کنند سیاره ای 
مشــابه زمین مملو از حیات است، اما این 
امر لزوما درســت نیســت. درهمین راستا 
پژوهشــگران دانشگاه کرنل باکتری بنفش 
را مطالعه کردند زیــرا آنها احتمالا از کهن 

ترین ارگانیســم های روی سیاره تشکیل 
شده اند. برخی محققان نیز معتقدند احتمالا 
زمین در اوایل پیدایش بنفش رنگ بوده اند.

ســیارات دیگر با ســتاره های ضعیف تر و 
است  ممکن  متفاوت  اتمســفری  ترکیبات 
بیــش از تصورات انســان حیــات در خود 
داشــته باشــند و ما متوجه آن نشده باشیم 
ابزارهای مطالعاتی برای بررسی رنگ  زیرا 
های دیگر در سیاره سازگار نشده اند. حتی 
ممکن است نخستین نشان های حیات نیز 

سبز رنگ نباشد.
این ارگانیسم های بنفش رنگ شاید بتوانند 
راز وجود حیات در ســیارات دیگر را کشف 

کنند.

به دلیل وجود نوعی باکتری؛

رنگ حیات در سیارات دیگر بنفش شد

-EW پتانســیل درمانی مهارکننده دارویی
۷۱۹۷ در کولیت و ســرطان کولورکتال، به 
همت محققان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
مورد بررســی قرار گرفت که به نتایج مثبت 

منجر شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت 

علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانــش بنیان 
ریاست جمهوری، ســرطان کولورکتال یکی 
از ســرطان های شایع اســت که محققان و 
پژوهشــگران به دنبال، اثر درمانی مناســب 
برای این بیماری هستند. از این رو بنیاد ملی 
علــم ایران هم از طرح های تحقیقاتی مرتبط 

با این موضوعات حمایت می کند.
»بررســی پتانســیل درمانــی مهارکننــده 
دارویی EW-۷۱۹۷ در کولیت و ســرطان 
کولورکتال« یکی از همین طرح هاســت که 
در قالب رســاله دکتری مریم مرادی بیناباج 
با راهنمایی مجید خزاعی و حمایت بنیاد ملی 

علم ایران انجام داده است.
مــرادی بیناباج با مــدرک دکتری تخصصی 

بیوشــیمی بالینی از دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد درباره علت انجام ایــن طرح گفت: 
بیماری های التهابی روده )IBD(، دســته ای 
از بیماری های مزمن دســتگاه گوارشی است 
که منجر به آســیب و التهاب کولون و دیگر 
بخش های دستگاه گوارشی می شوند. دو نوع 
اصلــی این بیماری شــامل بیماری کرون و 
کولیت السراتیو است. التهاب روده در کولیت 
می تواند منجر به نوعی از سرطان کولون به 

نام سرطان کولون شود.
وی ادامــه داد: بررســی پتانســیل درمانی 
مهارکننــده دارویــی EW۷۱۹۷ در مــدل 
موشــی کولیــت التهابی و مدل ســلولی و 
حیوانی ســرطان کولورکتال، در این تحقیق 

انجام شــد. در فاز کولیت پس از ایجاد مدل 
کولیت و تیمار موش ها، بافت ها و نمونه های 
خون استخراج شده، مورد بررسی قرار گرفت 
و از موش ها برای بررســی اثــر مهارکننده 
دارویــی EW-۷۱۹۷ بــر کاهــش علائم 
اســتفاده التهابی  بیماری کولیت   پاتولوژیک 

شد.
مرادی بیناباج خاطرنشــان کرد: هزینه بالای 
تهیه آنتی بادی ها و داروهــای مورد نیاز این 
طرح از یک ســو و تلاش برای چاپ مقالات 
این تحقیق در نشریات معتبر علمی از سوی 
دیگر، از چالش های موجود در انجام این طرح 
بود که خوشبختانه تمامی این چالش ها مرتفع 

شد و طرح به نتیجه رسید.

در قالب رساله دکتری انجام شد؛

بررسی مهارکننده های دارویی در درمان سرطان روده بزرگ
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و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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ندای هرمزگان - گروه ورزش
رقابت های ســاندا انتخابی المپیاد دختران و پســران استان 

برگزار شد.
دختران و پسران نوجوان استان به صورت جداگانه در بخش 
ســاندا در هفت وزن در آکادمی ووشو ســردار سپهبد شهید 
قاســم ســلیمانی بندرعباس طی دو روز با یکدیگر به رقابت 

پرداختند.
نفرات برتر این دوره از مســابقات در قالب تیم ووشــو استان 
به رقابت المپیاد منطقه ای استعدادهای برتر به میزبانی استان 

سیستان و بلوچستان در اردیبهشت ماه اعزام خواهند شد.
در بخش دختــران، وزن 39- کیلوگرم ســدنا رضایی، وزن 
42- کیلوگــرم آناهیتا بخشــی زاده، وزن 45- کیلوگرم کوثر 
عبدی زاده، وزن 52- کیلوگرم نیکا شــاهی ، وزن ۶0- کیلو 
گــرم نیکو شــاهی و در بخش پســران، وزن 39- کیلوگرم 
داریــوش در وزن 42- کیلوگرم فاضــل درکامه، وزن 45- 
کیلوگرم شــنتیا کاکویــی و در وزن 52- کیلوگرم حســین 

احمدی به رقابت های المپیاد اعزام خواهند شد.
 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
به گــزارش روابــط عمومی باشــگاه 
افتخاری  احمد   ، قشــم  شناورســازی 
مدیرعامــل و بهنام قادری ســرمربی 
شناورسازی قشم در مصاحبه با روزنامه 
هدف با اشاره به برگزاری دوباره بازی 
پترو پالایش شــازند و کویر مقوا تهران  

گفت: 
فدراســیون فوتبال باید به قضیه تیم شازند مقابل کویر مقوا 

ورود کند و مقصر را پیدا و جریمه نماید.
 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
دو بازیکــن هرمزگانی به اردوی 
تیم ملی زیر بیســت سال فوتبال 

کشورمان دعوت شدند.
بازیکن  شــایان مهری خادمــی 
تیــم  شناورســازی پی پشــت 
قشــم  و محمد حســین حیدری 
پوری بازیکن تیــم فوتبال فولاد 
اردوی تیم ملی  هرمــزگان بــه 
فوتبال زیر بیست سال کشورمان 

دعوت شدند.
اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال جوانان 29 و 30 فروردین ماه 
در مرکز ملی فوتبال ایران زیر نظر حسین عبدی سرمربی تیم 

ملی کشورمان برگزار می شود.
شایان مهری خادمی نســب دروازه بان باشگاه شناور سازی 
قشــم محمد حسین حیدری پوری کاپیتان  تیم زیر 18 سال، 
عضو تیم زیر 20 ســال و بزرگســالان فولاد هرمزگان را در 
کارنامــه دارد و  این روزها در ترکیب تیم مهدی پاشــازاده  

استفاده می شود.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
پزشــک تیم های فولاد هرمزگان به شــهرداری بندرعباس 

پیوست. 
 به گزارش روابط عمومی باشگاه فرهنگی ورزشی شهرداری 
بندرعباس؛ محمود سالاری پزشک تیمهای فولاد هرمزگان 
با حضور در دفتر باشــگاه شهرداری قرارداد خود را با نارنجی 
پوشان برای یک فصل امضا کرد و به جمع کادر فنی ساحلی 

شهرداری پیوست. 
گفتنی اســت ، سالاری سابقه پزشکیاری در تیم های فوتبال 
در لیگ دسته دو کشــور، فوتبال ساحلی لیگ برتر به همراه 

فولاد هرمزگان در کارنامه دارد.

از سری مسابقات مرحله ســوم رقابت های لیگ دسته 
یک بســکتبال کشور ، تیم فولاد هرمزگان در گام سوم 
بر تیم میزبان نماینده کهگیلویه و بویر احمد به پیروزی 

رسید.
در این دیدار شــاگردان مهسا پرانداخ با نتیجه ۷5 بر 4۶ 

تیم جوادالائمه شهرکرد را با شکست مواجه کرد.
گفتنی اســت ، در این گروه از مسابقات لیگ دسته یک 
بســکتبال بانوان کشــور تیم های جوادالائمه شهرکرد، 
داریوش نهاوند، زربام پارت خراســان و فولاد هرمزگان 
حضــور دارند ، ضمن این که  تیــم فولاد هرمزگان در 
این دور توانست دو پیروزی و یک شکست کسب کند.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
با موافقت کمیته مســابقات فدراســیون فوتبال  مرحله 
پایانی لیگ مناطق امید های باشــگاه های کشــور به 
میزبانی آوای مینــاب حدید در بندرعباس برگزار خواهد 

شد.
مرحله پایانی لیگ مناطق امید های باشــگاه های کشور 
گروه چهارم  با حضور تیم های ســپاهان اصفهان،  نیو 
ســایپا بندرعباس،  ســرخ دلان دلوار به میزبانی آوای 
میناب حدید از دوازدهم تا شــانزدهم اردیبهشت ماه در 

بندرعباس برگزار خواهد شد.
در پایان این مســابقات از هر گروه یک تیم به صورت 
مستقیم به لیگ دسته اول فوتبال امیدهای کشور صعود 
خواهند کرد و تیم های دوم هر گروه ســهمیه مستقیم 
مرحله اول لیگ امید های مناطق فصل جدید را کسب 
مــی کنند و ســایر  تیم ها در بازی های اســتانی خود 

شرکت می کنند.
تیــم آوای میناب حدید در گروه پنجم لیگ مناطق امید 
های کشور با تیم های سرباز کازرون، پرسپولیس شیراز  
و سرخ دلان دلوار بوشــهر هم گروه بود که با اقتدار به 

مرحله بعدی صعود کرد.
گفتنــی اســت ، بازیکنان تیــم آوای حدیــد میناب را 
حمیدرضا کمالــی، احمد امینی، کیهان تنی زاده، محمد 
صادق روشــی، امیررضا داســتار زاده ، امیررضا کمالی 
،احمد شهســواری، مهرداد نجفی، آریا سالاری، منوچهر 
لشــکری ، محمد جواد مهدوی، ســامان داستان، آرش 
چراغ پور ، محمدعلی دادخدازاده ، احســان دســت مزد 
، عرفان محمودی، مهــدی مبارکی، جواد کمالی، علی 
ابوذری ، ســبحان ذاکری، علیرضا عبــاس نژاد ، امین 
محمــودی، عبدالکریم کاظمــی و  مرتضی بلند نظر و 
کادر فنی تیم را  کمک مربیان مهدی رحیمی،  علیرضا 
یاجلانی ،  کیانوش عاشــورزاده، مربــی دروازه بان ها 

سلمان سقانژاد  و تدارکات حامد کنگانی می باشند.
 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
در دیداری دوســتانه تیم های فوتبــال نوجوانان فولاد 

هرمزگان و گل گهر سیرجان به مصاف یکدیگر رفتند.
در این دیدار دوستانه که در زمین آبفا بندرعباس برگزار 
شد تیم زیر 1۷ ســال فولاد هرمزگان با گل های رضا 
رامشــگر، نیما سالارپور و امیر محمد کریمی توانست با 

نتیجه سه بر صفر از سد نماینده سیرجان عبور کرد.
گفتنی اســت ، تیم فوتبال زیر 1۷ سال فولاد هرمزگان 
در لیگ مناطق کشــور با تیم های کهن داربگرد داراب، 
ســتاره سازان شیراز و پادما یدک ایرانیان همگروه است 
و از 1۷ اردیبهشــت ماه در داراب بــه میدان می رود ، 
ضمنا آقایان جمادی پور، آردانه، اسماعیلی، پورارژنگی، 
بسطام و رنجبر اعضای کادرفنی تیم فولاد هرمزگان را 

تشکیل می دهند.

ندای هرمزگان - شهناز خوش
در چهار چوب مسابقات هفته سوم رقابت های مرحله نهایی 
لیگ دســته اول  فوتسال  کشور ، دو  تیم  فولاد هرمزگان 
و رعد پدافند اصفهان در حضور پرشور هواداران بندرعباسی  

در  سالن سرداران  اصفهان  به دیدار هم رفتند. 
این دیدار نزدیک که با تساوی 2 بر 2 به پایان رسید، ضمن 
محمدرضا دهقانی به ثمر رساندند.این که گل های تیم فولاد هرمزگان را احســان سلیمانی و 

شــایان گفتن اســت ، حضور هواداران فولاد هرمزگان و 
تشویق بی امان آن ها در طول مسابقه یکی از نکات جالب 

این دیدار بود.
گفتنی اســت ، این نتیجه باعث شد تیم فولاد هرمزگان در 
جدول رده بندی گروه دوم مســابقات هفت امتیازی شــود 
و در صــدر جدول رده بندی جا خــوش کند ، ضمنا فولاد 
هرمزگان 9 اردیبهشــت ماه در هفته چهارم این رقابت ها 

میزبان تیم پاس تهران است.

   توپ و تور
   

رقابت های المپیاد منطقه ای 
استعدادهای برتر دختران و پسران 

در زاهدان 

مدیرعامل و سرمربی شناورسازی قشم  : 

اجحاف است اگر کمیته انضباطی رای به 
پیروزی کویر مقوا در برابر پتروپالایش 

شازند دهد

  خبر
  

تیم فولاد هرمزگان در صدر جدول رده بندی جا خوش کرد
نگاه ها به حضور هواداران بندر عباسی در  سالن سرداران  اصفهان معطوف شده بود

فولاد هرمزگان از پس گل گهر سیرجان 
برآمد

محمود سالاری به شهرداری بندرعباس 
پیوست

telegram.me/nedayhormozgan

بخش پایانی لیگ مناطق امید های کشور

پیروزی مقتدرانه بر میزبان

بلندقامتان فولاد هرمزگان در اندیشه صعود

مهری خادمی و حیدری پوری به اردوی مهری خادمی و حیدری پوری به اردوی 
تیم ملی زیر بیست سال دعوت شدندتیم ملی زیر بیست سال دعوت شدند

فواید کوهنوردی بر سلامت بدن 

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

روحیه 
شاداب و قوی

پاک کننده شش ها  تقویت عضلات ... 

بهبود تعادل پیشگیری از پوکی 
استخوان

پایین آوردن 
رسیک  خط سرطان

قلب سالم تر 
و قوی تر

کاهش وزن 
موثر 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
لیگ برتر فوتبال ســاحلی باشــگاه های 
کشور با حضور تیم های فولاد هرمزگان و 

شهرداری بندرعباس قرعه کشی شد.
مراســم قرعه کشــی لیگ برتــر فوتبال 
ســاحلی باشگاه های کشور در سالن روابط 

عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران با حضور 
محمدرضا کشــوری فرد دبیرسازمان لیگ، 
مهرداد شــفیعی راد مدیر مسابقات فوتبال 
ســاحلی و نمایندگان 10 باشگاه حاضر در 

این مسابقات برگزار شد.
کشوری فرد در ابتدای مراسم قرعه کشی 
به باشــگاه ها و رســانه هــای حاضر در 
مراسم از اهمیت لیگ برتر فوتبال ساحلی 
و نقش مهم این مســابقات در داشتن تیم 
 ملــی فوتبال ســاحلی قدرتمنــد صحبت

کرد.
شفیعی راد مدیر مسابقات ساحلی نیز اظهار 
داشــت: لیگ برتر فوتبال ســاحلی یکی 

از پویاترین لیگ های فوتبال ســاحلی در 
جهان اســت. لیگ برتر آینده در 18 هفته 
مســابقاتی و به صورت رفت و برگشــت 
برگزار خواهد شد و مسابقات هفته نخست 
در روزهای 1۶ و 1۷ اردیبهشت برگزار می 

شود. 
وی افزود: برای نخســتین مرتبه نیز طرح 
اولیه برگزاری جام حذفی فوتبال ســاحلی 
به هیات رییسه ارایه شده و قرار است طبق 
دســتور رییس ســازمان لیگ در نخستین 
جلســه  هیات رییســه این طرح بررســی  
تا مدت برگزاری مســابقات  خواهد شــد 
فوتبال ساحلی کشور از ۶ ماه به 8 ماه ارتقا 

پیدا کند. 
او گفــت ، فصل نقــل و وانتقالات پیش 
فصل نیز از 2۶ اســفند آغاز شده و تا روز 
9 خردادماه ادامه خواهد داشت و تیم های 
شهرداری بندرعباس و فولاد هرمزگان به 
عنوان دو نماینده از استان در این رقابت ها 

حضور دارند. 
گفتنی است ، این مســابقات با حضور 10 
تیم از 1۶ اردیبهشت ماه آغاز می شود و در 
هفته نخســت این مسابقات تیم شهرداری 
بندرعباس میزبان مقاومت گلســاپوش یزد 
اســت و  فولاد هرمزگان برابر پاس جوان 

گناوه قرار می گیرد.

شهرداری بندر عباس و فولاد هرمزگان حریفان خود را شناختند

ندای هرمزگان - گروه ورزش
قرعه کشــی مسابقات فوتســال کارکنان 
شرکت صبا فولاد خلیج فارس برگزار  شد.

بــا حضور پژمان دولتــی مدیر امور ورزش 
، علی کنور تبریزی مســوول رســانه جام 
و سرپرســتان تیــم هــا ، مراســم قرعه 
کشــی مســابقات فوتســال  کارکنــان 
 شــرکت صبا فولاد خلیج فــارس برگزار

 شد.
ایــن رقابت هــا با حضور 12 تیم در ســه 

گروه چهار تیمی از شــنبه اول  اردیبهشت 
 مــاه در ســالن یــاس بندرعبــاس آغاز 

می شود. 
گفتنــی اســت ، در گــروه اول تیم های 
تعمیــرات 2 ، تولید 1 ، تولید 2 و مدیریت ، 
در گــروه دوم تیم های ایمنی ، تعمیرات 1 
، حراست و پشــتیبانی و در گروه سوم تیم 
های دفتر فنی ، انباشــت و برداشت ،فولاد 
گستر و فنی و مهندسی  به مصاف یکدیگر 
خواهند رفت ، ضمن این که مرحله نهایی 

مسابقات کارکنان شرکت صبا فولاد خلیج 
فارس بــا حضور تیم هــای اول هر گروه 

 بــه اضافه بهتریــن تیم رتبــه دوم برگزار 
می شود.

مسابقات فوتسال کارکنان شرکت صبا فولاد خلیج فارس قرعه کشی شد

ندای هرمزپان - گروه ورزش
سومین دوره مسابقات فوتسال جام ستارگان 
هرمــزگان با حضور 12 تیــم در دو گروه 

قرعه کشی شد.
به گزارش خبر ورزشــی هرمــزگان و به 
نقل از رســانه جام ســتارگان هرمزگان ،  
مراســم قرعه کشی این مسابقات با حضور 
مهنــدس زابلی پور معاون اداره کل ورزش 
و جوانــان هرمزگان، ســرهنگ رنجبریان 
رییس هیات فوتبال هرمزگان ، احمد زاده 
رییس هیات فوتبال شهرستان بندرعباس، 

پیروان مســوول کمیته فوتسال هرمزگان 
، سرپرســتان و مدیران باشــگاه ستارگان 
احمــدی عصــر در هتل همــا بندرعباس 

برگزار شد.
در قرعه کشــی انجــام شــده تیم های 
ستارگان احمدی، هدف سازان جوان اسلام 
بندرعباس  ،نبرد  بندرعباس  آباد،دریانوردان 
،تمدن خورگو و آیندگان هرمزگان در گروه 

»الف« قرار گرفتند. 
در گروه »ب« تیم هــای فولاد هرمزگان 
،منطقه ویژه اقتصــادی خلیج فارس،اتحاد 

مهاجرین  ،منتخــب  بندرعبــاس  جــوان 
هرمزگان ،انتظار درخت ســبز بندرعباس و 
شــهدای کنارو حضور دارند.در این دوره از 
مســابقات تیم هــا در دو مرحله گروهی و 

حذفی همانند ادوار گذشــته به مصاف هم 
می روند.

گفتنی اســت ، جام ســتارگان هرمزگان 
با هدف کشــف اســتعدادهای فوتسالی و 
فوتبالــی، پر کردن اوقــات فراغت جوانان 
و ایجاد رقابت ســالم و ســازنده  در  بین  
ورزشــکاران  هرمزگانــی  هر ســاله به  
میزبانــی شهرســتان بندرعبــاس برگزار 
می شــود ، ضمن این که این مســابقات با 
حضــور 12 تیم از 1۶ اردیبهشــت ماه در 

سالن فجر بندرعباس آغاز می شود.

قرعه کشی سومین دوره مسابقات فوتسال جام  ستارگان هرمزگان انجام شد

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
تیم کوراش بانوان اســتان به چهاردهمین 
دوره مســابقات قهرمانی کشور و انتخابی 
تیم ملی به سیستان وبلوچستان اعزام شد.

مســابقات قهرمانی کــوراش در  ۷ وزن 
آقایان و 8 وزن بانــوان به مدت 4 روز در 

شهرستان زاهدان برگزار خواهد شد. 
در این مســابقات 5 ورزشکار در اوزان 48 
کیلو گرم شــیرین کولیوند ، ۶3 کیلو گرم 
حنیفا عیوضی شــربیانی، ۷0 کیلو گرم آتنا 
حسینعلی زاده، ۷8 کیلو گرم ریحانه گیلانی 
اصل  و 8۷ کیلو گرم  زهرا امیدی حســین 

آبــادی برای هرمزگان بــه رقابت خواهند 
پرداخت.

قابل ذکر اســت ، سرپرســتی این تیم  را 
فهیمه فیروزآبــادی و مربیگری آن را  آذر 
کولیوند با حمایت باشگاه فرهنگی ورزشی 

جرون هرمزگان بر عهده دارند.

تیم کوراش بانوان هرمزگان به مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی اعزام شد


